
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 1  
Dirección Coordinadora de Despacho y Digesto – 6 de septiembre de 2017 

 

788 
 

 

 
Municipio de Tigre 

 
Julio César Zamora, Intendente Municipal 

Eduardo Mario Cergnul, Secretario de Gobierno 
 

Contiene normativa municipal de carácter general 

 

 

Ordenanza 2404/01 
www.tigre.gov.ar 

digesto@tigre.gov.ar 
 
Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretaria Letrada, Dra. Patricia Sandra D’Angelis  
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad (papel) Expte. 5339628 impresión propia - Registro de la Propiedad (Internet) Expte. . 5343767 

 
 

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las 

dependencias municipales que conforme lo prescribe 
el artículo 3º del Decreto 3485/55, la inclusión de 

una norma en el Boletín Municipal “constituye única 
y suficiente notificación que compromete su 

inmediato cumplimiento”. 
 

 
Las normas incluidas en este Boletín y en 
el Digesto Municipal, son para información 

pública. Toda copia para trámite debe 
autenticarse en la Dirección de Despacho 

General y Digesto. 

 

 
 
 

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto 
 
Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.  

 

 
 
 
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 788 contenido 
  

 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1 3581 1456  O1665-2C 290817 2 V5 
2 3582 1457  O1899 290817 4 C12 
3 3583 1458  O1878-1 290817 5 C7 
4 3584 1459  O1877-2 290817 7 E11 
5 3585 1460  O1889-A 290817 9 C7 
6 3586 1461  O1887-1 290817 16 C7-D6 
7  1452  C213 290817 18 H3-U2 
8  1476  C214 300817 20 H3-U2 

http://www.tigre.gov.ar
mailto:digesto@tigre.gov.ar
http://www.tigre.gov.ar/digesto
mailto:digesto@tigre.gov.ar


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 2  
BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 788 contenido 

  
 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
9  1480  C212 300817 23 H3-U2 
10  1483  DIGITAL 300817 25 E7-D10 
11  1485  DIGITAL 300817 29 E7-D10 
12   2254 R693-30 310817 30 C15 
13   2255 R693-31 310817 40 C15 

 
 

 
 

ORDENANZA Nº 3581/17 
FECHA NORMA TEMA DIG 

29-08-2017 Ord 3581 
Dec 1456 

EXPTE. 4112-43906/16; HCD-24/17 
Modifícase el artículo 1° de la Ordenanza 3561/17, 
únicamente a efectos de rectificar el número de 
documento de la señora Irene Viviana Roldán. 
 

V5 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-43906/16; HCD-24/17 

 
TIGRE, 29 de agosto de 2017.- 

 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3581/17, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión del 22 de agosto de 2017, que textualmente se 
transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1.-  Modifícase el artículo 1° de la Ordenanza 3561/17, únicamente a 
efectos de rectificar el número de documento de la señora Irene Viviana Roldán, 
conforme el siguiente texto: 
 

ARTICULO 1.-  Readjudícase la Unidad Funcional 19, Manzana C, Casa 26, de la 
Circunscripción III, Sección C, Chacra 1, Parcela 1, inciso 14 del artículo 1° de la 
Ordenanza 3380/13, por fallecimiento del señor Sixto Antonio Roldan, DNI 
6.989.582, a favor de la señora Irene Viviana Roldán, DNI 12.978.467. 

 
ARTICULO 2.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 22 de agosto de 2017.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3581/17 cuyo original se anexa al 
presente. 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 3  
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
O1665-2C 

BO.788 
06-09-17     

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 
DECRETO N° 1456/17 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 4  
ORDENANZA Nº 3582/17 

FECHA NORMA TEMA DIG 
29-08-17 Ord 3582 

Dec 1457 
 

EXPTE. HCD-129/2017 
Declárese de “Interés Municipal” la primera jornada 
“Hacia una visión integral del Patrimonio” a 
realizarse el 15 de septiembre del año 2017 en el 
Museo de la Reconquista, organizada por el Museo 
de las Escuelas de Tigre (METI) con la colaboración 
de ICOMOS y el Archivo Histórico de la Provincia 
de Buenos Aires “Dr. Ricardo Levene”.  
 

C12 

 
CORRESPONDE EXPTE. HCD-129/2017 

 
TIGRE, 29 de agosto de 2017.- 

 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3582/17, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión del 22 de agosto de 2017, que textualmente se transcribe: 

 
O R D E N A N Z A  

 
ARTICULO 1º.- Declárese de “Interés Municipal” la primera jornada “Hacia una 
visión integral del Patrimonio” a realizarse el 15 de septiembre del año 2017 en el 
Museo de la Reconquista, organizada por el Museo de las Escuelas de Tigre (METI) 
con la colaboración de ICOMOS y el Archivo Histórico de la Provincia de Buenos 
Aires “Dr. Ricardo Levene”.  
 
ARTÍCULO_2º Comuníquese al D.E. a sus efectos. 
SALA DE SESIONES, 22 de agosto de 2017.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3582/17 cuyo original se anexa al 
presente. 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 

O1899 
BO.788 

06-09-17     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 

DECRETO N° 1457/17 
 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 5  

 
 

 
 

ORDENANZA Nº 3583/17 
FECHA NORMA TEMA DIG 

29-08-2017 Ord 3583 
Dec 1458 

EXPTE. 4112-55911/17: HCD-135/17 
Convalídase el convenio suscripto el 4 de enero de 
2016, destinado a prorrogar por el plazo de cuatro (4) 
años el convenio original para el funcionamiento del 
“Centro Universitario Regional Tigre”, conforme 
texto registrado por Resolución 2894/16. 
 

C7 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-55911/17: HCD-135/17 

 
TIGRE, 29 de agosto de 2017.- 

 
VISTO: 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 6  
La Ordenanza Nº 3583/17, sancionada por el Honorable Concejo 

Deliberante de Tigre en Sesión del 22 de agosto de 2017, que textualmente se 
transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1.-  Convalídase el convenio suscripto el 4 de enero de 2016, destinado a 
prorrogar por el plazo de cuatro (4) años el convenio original para el funcionamiento del 
“Centro Universitario Regional Tigre”, conforme texto registrado por Resolución 
2894/16. 
 
ARTICULO 2.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 22 de agosto de 2017.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3583/17 cuyo original se anexa al 
presente. 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
O1878-1 
BO.788 

06-09-17     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 

DECRETO N° 1458/17 
 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 7  

 
 

 
 

ORDENANZA Nº 3584/17 
FECHA NORMA TEMA DIG 

29-08-2017 Ord 3584 
Dec 1459 

 

EXPTE. 4112-48718/16; HCD-138/17 
Declárase de utilidad pública y sujeto a expropiación 
con destino a la obra “construcción de rotonda en 
Av. General  Juan Domingo Perón y Ruta 27 (Avda. 
Benavídez)”, ciudad de Benavídez, una superficie de 
seiscientos veintitrés metros cuadrados (623,00 m2) 
de la nomenclatura catastral Circunscripción III, 
Parcela Rural 56uuu y sesenta y ocho metros con 
cincuenta centímetros cuadrados (68.50 m2) de la 
nomenclatura catastral Circunscripción III, Sección 
B, Quinta 4, Parcela 1A, (registrada en ARBA como 
parcela 4a). 
 

E11 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-48718/16; HCD-138/17 

 
TIGRE, 29 de agosto de 2017.- 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 8  
 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3584/17, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión del 22 de agosto de 2017, que textualmente se transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1.-  Declárase de utilidad pública y sujeto a expropiación con destino a la obra 
“construcción de rotonda en Av. General  Juan Domingo Perón y Ruta 27 (Avda. 
Benavídez)”, ciudad de Benavídez, una superficie de seiscientos veintitrés metros cuadrados 
(623,00 m2) de la nomenclatura catastral Circunscripción III, Parcela Rural 56uuu y sesenta 
y ocho metros con cincuenta centímetros cuadrados (68.50 m2) de la nomenclatura catastral 
Circunscripción III, Sección B, Quinta 4, Parcela 1A, (registrada en ARBA como parcela 
4a). 
 
ARTICULO 2.-  Facúltase al Departamento Ejecutivo a realizar las modificaciones 
presupuestarias necesarias para hacer frente a los gastos emergentes, celebrar avenimientos 
y todo otro acto administrativo necesario para concretar la obra dispuestas por la presente 
Ordenanza. 
 
ARTICULO 3.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 22 de agosto de 2017.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3584/17 cuyo original se anexa al presente. 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
O1877-2 
BO.788 

06-09-17     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 

DECRETO N° 1459/17 
 

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 9  

 
 

 
ORDENANZA Nº 3585/17 

FECHA NORMA TEMA DIG 
29-08-2017 Ord 3585 

Dec 1460 
 

EXPTE. 4112-55209/17; HCD-139/17 
Facúltase al Departamento Ejecutivo a suscribir con 
el Organismo Provincial de la Niñez y Adolescencia, 
de la Provincia de Buenos Aires, el convenio de 
colaboración destinado al ingreso del Municipio de 
Tigre en el Programa Corazones Abrigadores. 
 

C7 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 10  
 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-55209/17; HCD-139/17 
 

TIGRE, 29 de agosto de 2017.- 
 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3585/17, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión del 22 de agosto de 2017, que textualmente se 
transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1.-  Facúltase al Departamento Ejecutivo a suscribir con el Organismo 
Provincial de la Niñez y Adolescencia, de la Provincia de Buenos Aires, el convenio de 
colaboración cuyo modelo se anexa a la presente, destinado al ingreso del Municipio de 
Tigre en el Programa Corazones Abrigadores. 
 
ARTICULO 2.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 22 de agosto de 2017.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3585/17 cuyo original se anexa al 
presente. 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
O1889-A 
BO.788 

06-09-17     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 

DECRETO N° 1460/17 
 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 11  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 12  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 13  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 14  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 15  

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 16  

 
 
 

 
 
 

ORDENANZA Nº 3586/17 
FECHA NORMA TEMA DIG 

29-08-2017 Ord 3586 
Dec 1461 

 

EXPTE. 4112-59934/17: HCD-146/17 
Convalídase el  convenio celebrado el 3 de abril de 
2017 con la empresa Trilenium S.A., por el cual 
dicha empresa dona una contribución especial para 
ser aplicada a los distintos programas municipales, 
conforme sus necesidades, cuyo texto fue registrado 
por Resolución 1408/17. 
 

C7 
D6 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 17  
 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-59934/17: HCD-146/17 
 

TIGRE, 29 de agosto de 2017.- 
 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3586/17, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión del 22 de agosto de 2017, que textualmente se 
transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1.-  Convalídase el  convenio celebrado el 3 de abril de 2017 con la 
empresa Trilenium S.A., por el cual dicha empresa dona una contribución especial para 
ser aplicada a los distintos programas municipales, conforme sus necesidades, cuyo 
texto fue registrado por Resolución 1408/17. 
 
ARTICULO 2.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 22 de agosto de 2017.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3586/17 cuyo original se anexa al 
presente. 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
O1887-1 
BO.788 

06-09-17     

 
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 

DECRETO N° 1461/17 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 18  

 
 

 
DECRETO Nº 1452/17 

FECHA NORMA TEMA DIG 
29-08-2017 Dec 1452 

(D-1452-17) 
 

EXPTE. 4112-55807/17 
Incorpórase el rubro “Elaboración de Cerveza 
Artesanal” en las zonas A (Agropecuarias), I 
(Industriales) y C (Comerciales), de la Planilla 
General de Usos, sujeta su factibilidad al 
cumplimiento del Código Alimentario Argentino y a 
la normativa municipal vigente. 
 

H3 
U2 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-55807/17 

 
TIGRE,  29  de agosto de 2017.- 

 
VISTO: 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 19  
 

Las presentes actuaciones por las cuales la “Comisión de 
Interpretación y Análisis del Código de Zonificación del Partido de Tigre, artículo 7º de 
la Ordenanza 1894/96”, analizó la viabilidad del rubro “Elaboración de Cerveza 
Artesanal” en las zonas A (Agropecuarias), I (Industriales) y C (Comerciales), y,  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que al respecto dicha Comisión se expidió mediante la Disposición 

2800/17, proponiendo incluir dicho rubro en las zonas antes mencionadas, conforme los 
argumentos expuestos en dicha Disposición. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Incorpórase el rubro “Elaboración de Cerveza Artesanal” en las zonas 
A (Agropecuarias), I (Industriales) y C (Comerciales), de la Planilla General de Usos, 
conforme lo expuesto por la “Comisión de Interpretación y Análisis del Código de 
Zonificación del Partido de Tigre, artículo 7º de la Ordenanza 1894/96”, en la 
Disposición N° 2800/17 cuya imagen digitalizada se anexa al presente, sujeta su 
factibilidad al cumplimiento del Código Alimentario Argentino y a la normativa 
municipal vigente. 
 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno, el 
señor Secretario General y de Economía y el señor Secretario de Desarrollo Económico 
y Control Urbano. 
 
ARTÍCULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y prosígase 
trámite por la Dirección General de Habilitaciones de Comercios e Industrias. Por la 
Secretaría de Desarrollo Económico y Control Urbano incorpórese el rubro en las 
respectivas zonas de la Planilla General de Usos del Ordenanza 1894/96, “Código de 
Zonificación del Partido de Tigre”. 

C212 
BO.788 

06-09-17     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 
Ramiro A. Dos Santos Moraes, Secretario de Desarrollo Económico y Control Urbano 

DECRETO N° 1452/17 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 20  

 
 

DECRETO Nº 1476/17 
FECHA NORMA TEMA DIG 

30-08-2017 Dec 1476 
(D-1476-17) 

 

EXPTE. 4112-49162/16 
Incorpórase el rubro “Taller de Mecanizado de 
Piezas Metálicas” en la zona R2c, de la Planilla 
General de Usos. 
 

H3 
U2 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 21  
 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-49162/16 
 

TIGRE,  30 de agosto de 2017.- 
 
VISTO: 
 

Las presentes actuaciones por las cuales la “Comisión de 
Interpretación y Análisis del Código de Zonificación del Partido de Tigre, artículo 7º de 
la Ordenanza 1894/96”, analizó la viabilidad del rubro “Taller de Mecanizado de Piezas 
Metálicas” en la zona R2c, y,   

 
CONSIDERANDO: 

 
Que al respecto dicha Comisión se expidió mediante la Disposición 

2772/17, proponiendo incluir dicho rubro en la zona antes mencionada, conforme los 
argumentos expuestos en dicha Disposición. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Incorpórase el rubro “Taller de Mecanizado de Piezas Metálicas” en 
la zona R2c, de la Planilla General de Usos, conforme lo expuesto por la “Comisión de 
Interpretación y Análisis del Código de Zonificación del Partido de Tigre, artículo 7º de 
la Ordenanza 1894/96”, en la Disposición N° 2772/17 cuya imagen digitalizada se 
anexa al presente. 
 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno, el 
señor Secretario General y de Economía y el señor Secretario de Desarrollo Económico 
y Control Urbano. 
 
ARTÍCULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y prosígase 
trámite por la Dirección General de Habilitaciones de Comercios e Industrias. Por la 
Secretaría de Desarrollo Económico y Control Urbano incorpórese el rubro en la 
Planilla General de Usos del Ordenanza 1894/96, “Código de Zonificación del Partido 
de Tigre”. 

C214 
BO.788 

06-09-17     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 
Ramiro A. Dos Santos Moraes, Secretario de Desarrollo Económico y Control Urbano 

DECRETO N° 1476/17 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 22  

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 23  
DECRETO Nº 1480/17 

FECHA NORMA TEMA DIG 
30-08-2017 Dec 1480 

(D-1480-17) 
 

EXPTE. 4112-54963/17 
Incorpórase el rubro “Depósito de Productos 
Perecederos”, en la Planilla General de Usos de la 
zona R6, en la parcela 14 de la Circunscripción I, 
Sección B, Manzana 206. 
 

H3 
U2 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-54963/17 

 
TIGRE,  30 de agosto de 2017.- 

 
VISTO: 
 

Las presentes actuaciones por las cuales la “Comisión de 
Interpretación y Análisis del Código de Zonificación del Partido de Tigre, artículo 7º de 
la Ordenanza 1894/96”, analizó la viabilidad del rubro “Depósito de Productos 
Perecederos” en la Parcela 14 de la Circunscripción I, Sección B, Manzana 206, Zona 
R6, presentada por la firma Mi Familia S.R.L. mediante el expediente de referencia, y,  

  
CONSIDERANDO: 

 
Que al respecto dicha Comisión se expidió mediante la Resolución 

2802/17, proponiendo incluir dicho rubro como autorizado en la parcela antes 
mencionada, determinando al mismo tiempo las condiciones especiales que debe reunir. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Incorpórase el rubro “Depósito de Productos Perecederos”, en la 
Planilla General de Usos de la zona R6, en la parcela 14 de la Circunscripción I, 
Sección B, Manzana 206, solicitado por la firma Mi Familia S.R.L. mediante expediente 
4112-54963/17, conforme lo expuesto por la “Comisión de Interpretación y Análisis del 
Código de Zonificación del Partido de Tigre, artículo 7º de la Ordenanza 1894/96”, en 
la Disposición N° 2802/17 cuya imagen digitalizada se anexa al presente, sujeto a: 
 

a) Modificar la cláusula segunda del Contrato de comodato acorde al destino que 
se solicita habilitar. 

b) Adjuntar plano actualizado. 
 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno, el 
señor Secretario General y de Economía y el señor Secretario de Desarrollo Económico 
y Control Urbano. 
 
ARTÍCULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y prosígase 
trámite por la dirección General de Habilitaciones de comercios e Industrias en lo que 
respeta a la radicación y habilitación solicitada y la constancia en la Planilla General de 
Usos de la zona R6 para la parcela en cuestión y bajo las condiciones de la Disposición 
2802/17 antes mencionada. 

C212 
BO.788 

06-09-17     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 24  
Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 

Ramiro A. Dos Santos Moraes, Secretario de Desarrollo Económico y Control Urbano 
DECRETO N° 1480/17 

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 25  

 
 

 
DECRETO Nº 1483/17 

FECHA NORMA TEMA DIG 
30-08-2017 Dec 1483 

(D-1483-17) 
 

Cpde. Expte. 67947/17 
Dispónese zona reservada para estacionamiento de 
vehículo para traslado de persona discapacitada 
(dominio FQM 946) frente al inmueble ubicado en la 
calle Juan de Garay n° 2488, Don Torcuato, a favor 
de la señora Femández Ramona Rosa.  
 

E7 
D10 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 26  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 27  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 28  

 

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 29  
 

DECRETO Nº 1485/17 
FECHA NORMA TEMA DIG 

30-08-2017 Dec 1485 
(D-1485-17) 

 

Cpde. Expte. 4112-58729/17 
Dispónese zona reservada para estacionamiento de 
vehículo para traslado de persona discapacitada 
(dominio AA170YU) frente al inmueble ubicado en 
la calle Riobamba n° 1858, Don Torcuato, a favor del 
señor Valenzuela Julio César.  
 

E7 
D10 

 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 30  

 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 2254/17 

FECHA NORMA TEMA DIG 
31-08-2017 Res 2254 

(R-2254-17) 
 

Intímase el cumplimiento del artículo 58º de la 
Ordenanza 410/82, a los 339 titulares de cuentas del 
Cementerio de Tigre, con arrendamiento vencido en 
el año 2016, cuya nómina se detalla a continuación, a 
los efectos de que en el plazo improrrogable de 
treinta (30) días, procedan a su renovación, bajo 
apercibimiento de destinarse los restos al osario 
común. 
 

C15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 31  
 

TIGRE,  31 de agosto de 2017.- 
 
VISTO: 
 
   Las presentes actuaciones por las cuales la Administración de 
Cementerios eleva la nómina de 339 (trescientas treinta y  nueve) cuentas del 
Cementerio de Tigre, con arrendamientos vencidos en el año 2016, y,  
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que dichas cuentas se encuentran comprendidas en lo prescripto 
en el artículo 58º de la Ordenanza 410/82, correspondiendo en consecuencia la 
publicación intimando su renovación en un plazo de treinta días, bajo apercibimiento de 
ser colocados los restos en el osario común, remitiendo asimismo igual notificación por 
carta certificada o distribución personal para las destinadas a domicilio en el Partido de 
Tigre. 
 
   Por ello, el Secretario de Servicios Públicos y Conservación de 
Infraestructura en uso de facultades delegadas por Decreto 322/08, 
 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1.- Intímase el cumplimiento del artículo 58º de la Ordenanza 410/82, a 
los 339 titulares de cuentas del Cementerio de Tigre, con arrendamiento vencido en el 
año 2016, cuya nómina se detalla a continuación, a los efectos de que en el plazo 
improrrogable de treinta (30) días, procedan a su renovación, bajo apercibimiento de 
destinarse los restos al osario común: 
 

Domicilio de Zona de Entrega Inc. 
Cuenta Titular 

Calle Altura Piso Depto Localidad C.P. 
1) 1660 PONCE RODOLFO A  SALDIAS 1256     TIGRE 1648 
2) 3980 MOSCATELLO LOPEZ DE   BOLIVAR 550     TIGRE 1648 
3) 4110 CROSTA MIRTA BEATRIZ  BELGRANO 92     TIGRE 1648 
4) 4150 BADINO PARODI DE  SARMIENTO 563 3 C TIGRE 1648 
5) 4660 RIOS SUSANA SARMIENTO 1999     TIGRE 1648 
6) 6000 SERRA ENRIQUE  LAS PIEDRAS 2573     VICTORIA 1644 
7) 6130 DEL CAMPO VERONICA 

ELIZABETH CALLE 1 59     GRAL. 
PACHECO 1617 

8) 6760 CAUDULLO ROSA DE  LAVALLE 525     TIGRE 1648 
9) 200716 BERNASCONI RAUL  SOLIS 278     TIGRE 1648 
10) 

7180 ARCHAIN PEDRO  
ALTE. 
GUILLERMO 
BROWN 

281     TIGRE 1648 

11) 7400 NECCHI Y CORREAS  AVDA FLORIDA 1858     OLIVOS 1636 
12) 7520 BACIGALUPE AMALIA DE  FADER 18     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

13) 7820 SFEIR ALFREDO  TACUARI 158     TIGRE 1648 
14) 7880 SFEIR ALFREDO  TACUARI 158     TIGRE 1648 
15) 7900 ESCOTEGUI ROBERTO H  9 DE JULIO 725     RINCON DE 

MILBERG 1648 

16) 7950 DIAZ BENJAMIN O  29 DE 
NOVIEMBRE 1609     EL TALAR 1618 

17) 8300 BUCALE TERESA  PAVON 2526     BECCAR 1643 
18) 8390 GRASSI LUCIA A DE  MONTES DE OCA 89     TIGRE 1648 
19) 8400 RIBICHICH JOSE  GRAL JOSE PAZ 2560     OLIVOS 1636 
20) 8510 CAMERANO ISOLINA DE  CENTENERA 678     HURLINGHAN 1686 
21) 8690 MOREA JORGE A  REMEDIOS 

ESCALADA DE 330     TIGRE 1648 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 32  
Domicilio de Zona de Entrega Inc. 

Cuenta Titular 
Calle Altura Piso Depto Localidad C.P. 
SAN MARTIN 

22) 9240 ROCA REVELLO DE  ZABALA 2679 5   CAPITAL 
FEDERAL 1426 

23) 9260 GIROLA CARLOS Y OTRO  JUNIN 2368     SAN 
FERNANDO 1646 

24) 9310 FAMILIA CASSIET  ESPAÑA 358     TIGRE 1648 
25) 9340 CASCIO A  Y FAVA  GARAVANO 168     CIUDADELA 1702 
26) 9360 NAVARRO MARIA C  NECOCHEA 891     SAN 

FERNANDO 1646 

27) 9380 PASETTO MARIA VDA DE  PASAJE GABINO 
MELO 226     TIGRE 1648 

28) 9550 PIO MARTIN NICOLAS AVELLANEDA 241     DIQUE LUJAN 1623 
29) 10250 CROSTA NORBERTO LUIS BELGRANO 148     TIGRE 1648 
30) 12150 GARCIA CARLOS 

ALBERTO ISIDRO 
3 DE FEBRERO 
(PLANTA BAJA) 63   D SAN 

FERNANDO 1646 

31) 14260 DOMENECH MARIA 
MAGDALENA QUERANDIES 807     TIGRE 1648 

32) 200907 ZUÑIGA VICTOR CESAR DA VINCI 435     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

33) 200645 GONZALEZ RAMON   TUYUTI 884     RINCON DE 
MILBERG 1648 

34) 1020 BERGAMASCO MONICA 
A. BUENOS AIRES 926     DON 

TORCUATO 1611 

35) 200658 AREVALO ROBERTO  LOPE DE VEGA 2088     TIGRE 1648 
36) 200914 VILLASANTI CLAUDIO CRUZ DEL SUR 975     EL TALAR 1618 
37) 200663 VERRYT ROBERTO JOSE CASEROS 662     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

38) 200664 ALEGRE OSCAR LUIS GRAL. 
BELGRANO 444     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

39) 900 CEROLINI NILDA REMEDIOS DE 
ESCALADA 85 PB   GRAL. 

PACHECO 1617 

40) 600 CASTRO WALTER 
EDGARDO 9 DE JULIO 600     RINCON DE 

MILBERG 1648 

41) 200766 MEDRANO RAMON LAS DALIAS 2043     EL TALAR 1618 
42) 201014 CHAVES PATRICIA V  VESPUCIO E H. 

YRIGOYEN 0     EL TALAR 1618 

43) 200512 VISPO CANDIDA BELGRANO 141   K SAN 
FERNANDO 1646 

44) 200934 MAZZA NOEMI VIRGINIA SAN LUIS 430     GRAL. 
PACHECO 1617 

45) 200681 GIANECHINI PEDRO RAUL GARIBALDI 1136     RINCON DE 
MILBERG 1648 

46) 200623 GALINDO RAIMUNDO 
OSCAR LAMADRID 441     GRAL. 

PACHECO 1617 

47) 1500 SANDOVAL ANDREA 
KARINA CHUBUT 2480     RINCON DE 

MILBERG 1648 

48) 200638 PALLIARIN LYDIA INES BRASIL 60     TIGRE 1648 
49) 200727 FERREYRA YOLANDA 

ESTER GUTIERREZ 1924     EL TALAR 1618 

50) 1130 OLANO RAUL FRANCISCO 25 DE MAYO 737     DIQUE LUJAN 1623 
51) 1350 ARGAÑARAZ OMAR 

EMILIO 
EMILIO 
LAMARCA 1099     GRAL. 

PACHECO 1617 

52) 
200489 MACHADO JOSE 

FRANCISCO 

SANTA MARIA 
DE LAS 
CONCHAS 

2440     RINCON DE 
MILBERG 1648 

53) 200505 CHALITA LLAMIL JUNCAL  1110     TIGRE 1648 
54) 1740 MORENO HUGO H   GUARANI 179     RINCON DE 

MILBERG 1648 

55) 201127 D ALMEIDA JAVIER 
SEBASTIAN GUZMAN 3333     LOPEZ 

CAMELO 1613 

56) 201135 GRAMAJO RICARDO 
ELIAS ESQUIU 941     GRAL. 

PACHECO 1617 

57) 200764 ESQUERDO EDUARDO 9 DE JULIO 750     RINCON DE 
MILBERG 1648 

58) 1690 DURO GABRIEL 
ALEJANDRO 

TENIENTE 
RAMON CHAPA 333     TIGRE 1648 

59) 201002 FERNANDEZ NELSON ESPAÑA 425     TIGRE 1648 
60) 2180 DOMINGUEZ CARLOS R  LA HABANA 3157     DON 

TORCUATO 1611 

61) 200533 GOMEZ PABLO DANIEL PUEYRREDON 564     TIGRE 1648 
62) 2370 BUSTOS ALFREDO  FRENCH 225     TRONCOS DEL 1617 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 33  
Domicilio de Zona de Entrega Inc. 

Cuenta Titular 
Calle Altura Piso Depto Localidad C.P. 

TALAR 

63) 200945 LEDESMA CRISTIAN 
ALBERTO SANTA LUCIA 320     TIGRE 1648 

64) 201101 BERNIA GUSTAVO J NECOCHEA 504     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

65) 201008 VAZQUEZ ALBERTO  BRAGADO Y 
PRINGLES 96     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

66) 201012 MEDINA VERONICA CESPEDES 363     GRAL. 
PACHECO 1617 

67) 200546 RIOS JOSE EMILIO AV.C.LARRALDE 1595     TIGRE 1648 
68) 201099 REYES ELBA ELVIRA AMAPOLAS 2318     EL TALAR 1618 
69) 201163 TORRES GRACIELA DEL 

VALLE ITALIA 1584     EL TALAR 1618 

70) 201017 ELENA LETICIA ESTER   COLORADO DE 
LAS CONCHAS 409     TIGRE 1648 

71) 200483 NOSERAS LUIS ALBERTO CHILE 1280     EL TALAR 1618 
72) 201332 GONGORA VICTOR 

ENRIQUE ALBERDI 88     TIGRE 1648 

73) 200569 GARCIA SUGO ELIDA LIBERTAD 6914     LOMA 
HERMOSA 1657 

74) 2900 CASURIAGA HERNANDO  BELGRANO 3131     DON 
TORCUATO 1611 

75) 200992 DENIS ALBERTO LOPE DE VEGA 1972     TIGRE 1648 
76) 200961 CASURRIAGA HERNANDO 

OSCAR  JUNIN 29     GRAL. 
PACHECO 1617 

77) 200481 GONZALEZ MONICA 
BEATRIZ LUGONES 1539     TIGRE 1648 

78) 201150 HERRERA JAVIER 
ANTONIO WILLIAMS 1038     RINCON DE 

MILBERG 1648 

79) 3140 ROMERO IDA MABEL CESPEDES 3695     GRAL. 
PACHECO 1617 

80) 201010 BALESTRELLI BEATRIZ  
ZULEMA UGARTE 253     TIGRE 1648 

81) 201022 CARBONE FERNANDO S. AV. CORRIENTES 6405 3 12 CAPITAL 
FEDERAL 1427 

82) 201168 COLAM DELIA JOSEFINA GALLARDO 3543     DON 
TORCUATO 1611 

83) 201050 INCHAUSTTY ORNELA 
PAOLA PUEYRREDON 750     TIGRE 1648 

84) 200527 GOMEZ LUIS A  INDEPENDENCIA 1595     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

85) 201025 GHIGLIONE IRMA A. CORONEL 
MORALES 1368     TIGRE 1648 

86) 200642 FAMILIA CORONEL  LAMARCA 533     TIGRE 1648 
87) 200625 RODRIGUEZ ROGELIO  SOBREMONTE 51     SAN 

FERNANDO 1646 

88) 200567 STEVANO ROBERTO  A. ESTUDIANTE 
Y PAY 0     SAN 

FERNANDO 1646 

89) 200578 LEON GUSTAVO  DOMINGO M. DE 
IRALA 1681     RINCON DE 

MILBERG 1648 

90) 200629 FONTANA JUAN 
ALBERTO  MONTEVIDEO 525     TIGRE 1648 

91) 200620 VILLAMOR JAVIER M  SOLIS 345     TIGRE 1648 
92) 200666 NICOLOFF NELLY  DOMINGO M. DE 

IRALA 1011     RINCON DE 
MILBERG 1648 

93) 42140 ANGELINI BRUNO  AV. DARDO 
ROCHA 967     TIGRE 1648 

94) 42370 SAROTTI ALBERTO  AV. DARDO 
ROCHA 510     TIGRE 1648 

95) 42700 PEREIRA AZUCENA 
ANGELICA BELIERA 3431     GARIN 1619 

96) 43160 PASTORINO J S DE  COLON 417     TIGRE 1648 
97) 43700 VERGARA CARLOS 

ALBERTO MARMOL 364     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

98) 45350 CANEDO CELESTINO  AYACUCHO 1160     TIGRE 1648 
99) 47100 FAMILIA BERNIGOLA  CHUBUT 1636     RINCON DE 

MILBERG 1648 

100) 47860 VETERE VICENTA RIOBAMBA 2263     DON 
TORCUATO 1611 

101) 47770 AMIGO MANUEL  S. DE IRIONDO 1275     VICTORIA 1644 
102) 32410 ASCHERO RICARDO  NECOCHEA 819     SAN 

FERNANDO 1646 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 34  
Domicilio de Zona de Entrega Inc. 

Cuenta Titular 
Calle Altura Piso Depto Localidad C.P. 

103) 33430 PASTORINO TEDESCO DE  BOCALANDRO 1364     TIGRE 1648 
104) 33530 URRIZA OLGA  CONSTITUCION 641 3 A SAN 

FERNANDO 1646 

105) 33550 CICHETTI JUAN  CATAMARCA 73     GRAL. 
PACHECO 1617 

106) 34820 VAZQUEZ JOSE PEDRO   TORKINST 1634     SANTOS 
LUGARES 1676 

107) 35800 PICASSO MARIA R DE  SARMIENTO 1013     TIGRE 1648 
108) 36730 VALENZUELA LUIS 

EDUARDO 
TRIUNVIRATO E 
ITUZAINGO 0     DON 

TORCUATO 1611 

109) 36740 RE PAULINA M DE  JUNCAL 1245     TIGRE 1648 
110) 36780 VERON ANA MARIA 

SOLEDAD VOLTA 3141     GRAL. 
PACHECO 1617 

111) 37290 SEGUI PEDRO A  MARCOS SASTRE 2348     RINCON DE 
MILBERG 1648 

112) 37300 VILLAVICENCIO MIGUEL 
EULALIO OLAGUER FELIU 4490     MUNRO 1605 

113) 37770 BARRIENTOS CEFERINA POZO DE 
VARGAS 526     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

114) 38470 POLETTI GUSTAVO 
ALBERTO LA HABANA 3055     DON 

TORCUATO 1611 

115) 38560 SANCHEZ MONICA 
ESTHER GALARZA 1333     RINCON DE 

MILBERG 1648 

116) 39270 SALGADO JOBA D  DE  CASTELLI 178     TIGRE 1648 
117) 70860 VIDAL GUSTAVO 

GABRIEL 
EVARISTO 
CARRIEGO 2043     RINCON DE 

MILBERG 1648 

118) 71880 CAMACCI JOSE CARLOS ENCISO 1557     TIGRE 1648 
119) 73010 RODRIGUEZ HILARIO  RICHIERI 0     DIQUE LUJAN 1623 
120) 74040 FREDEZ MARTIN JOSE GUEMES 3119     RINCON DE 

MILBERG 1648 

121) 74750 CASTAÑO MARIA ALICIA 
RAQUEL RUTA 27 6100     BENAVIDEZ 1621 

122) 74810 ALBORNOZ GRISELDA 
SOLEDAD SEGUROLA 2550     RINCON DE 

MILBERG 1648 

123) 
32760 CALDANA Y PRIESS  

REMEDIOS 
ESCALADA DE 
SAN MARTIN 

298     TIGRE 1648 

124) 32770 ORTEGA JORGE 
MARCELO  MANRIQUE 32     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

125) 32790 NUZ JOSE A. Y OTRA  RUTA 197 2331     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

126) 34280 CIRUZZI MARIA ROSA  MARTIN 
CORONADO 1914     RINCON DE 

MILBERG 1648 

127) 34300 GILLIO HNOS   LAS ACHIRAS 2209     EL TALAR 1618 
128) 35410 DAPUETTO SANTIAGO  CABILDO 1074     GRAL. 

PACHECO 1617 

129) 36210 DI PRINZIO OSVALDO 
ANTONIO 

TIRSO DE 
MOLINA 2751     TIGRE 1648 

130) 36800 CARRI OSVALDO  CONSTITUCION 1274     SAN 
FERNANDO 1646 

131) 36810 CARRI OSVALDO  CONSTITUCION 1274     SAN 
FERNANDO 1646 

132) 38320 CRUZ OMAR DANIEL ING. G. WHITE 1487     RINCON DE 
MILBERG 1648 

133) 39500 PEÑALBA AMERICO SANTA RITA 1117     TIGRE 1648 
134) 39520 PENINGTON CRISTINA   JOSE 

HERNANDEZ 1651     TIGRE 1648 

135) 71120 LAZARTE ANALIA 
VANESA 

INT.AMORA 
OVALO 3065     MUNRRO 1605 

136) 71230 COLACIOPPO AMADEO  H. YRIGOYEN 776     GRAL. 
PACHECO 1617 

137) 72540 DE LA VEDUA SILVIA 
ESTELA J. M. GUTIERREZ 2057     EL TALAR 1618 

138) 73050 MEDRANO GLORIA ALTE. BROWN Y 
MARCONI 0     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

139) 73590 SOLANO LUGO BLANDENGUES 652     DON 
TORCUATO 1611 

140) 74960 GINACA ENRIQUE JORGE  ZUVIRIA 729     TIGRE 1648 
141) 82760 BEVILAQUA IVANA ROSA R.OBLIGADO 

(ESQ. ECUADOR) 314     RINCON DE 
MILBERG 1648 

142) 80690 ORTIZ CARLOS DANIEL ALTE. BROWN 377     TIGRE 1648 
143) 9040 NUNES RIBAU CRISTIAN 

ALBERTO B. SUR MER 441     GRAL. 
PACHECO 1617 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 35  
Domicilio de Zona de Entrega Inc. 

Cuenta Titular 
Calle Altura Piso Depto Localidad C.P. 

144) 9930 LEDESMA RAUL 
GUSTAVO TRIUNVIRATO 1503     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

145) 82110 TECHERA EDUARDO 
DANIEL BOLAÑOS 1354     RINCON DE 

MILBERG 1648 

146) 

82180 CARDOZO SERGIO 
DANIEL 

ARROYO 
CORREA - 
MUELLE 
FLORENCIA 

0     ISLAS 1648 

147) 81520 MATURANO MARIA A DE   MELO 4923     FLORIDA 1602 
148) 80980 KOWALSKI ANA S  DE  CALLAO 1168     RINCON DE 

MILBERG 1648 

149) 80850 MAGUETA JOSE ENRIQUE JOSE 
HERNANDEZ 2435     TIGRE 1648 

150) 81080 ROMERO VILMA FELISA DERQUI 781     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

151) 11880 CREMONESE ANTONIETA GRAL. GÜEMES 2200     RINCON DE 
MILBERG 1648 

152) 14370 BAEER EDUARDO 
HORACIO RUBEN DARIO 180     TIGRE 1648 

153) 14380 BLANCO ERMINDA MAIPU 1121 PB C SAN 
FERNANDO 1646 

154) 14430 FLIA GONZEBAT  WILLIAMS 370     RINCON DE 
MILBERG 1648 

155) 14500 FLIA SEIJO  BELGRANO 31     TIGRE 1648 
156) 15380 CHIBLE MARTA ELENA TUYUTI 769     RINCON DE 

MILBERG 1648 

157) 15400 BARBARROSA IGNACIO  SALTA Y 
SARMIENTO 0     DIQUE LUJAN 1623 

158) 15490 ALIATTA BELLASPINA  GUIDO 3530     SAN ISIDRO 1642 
159) 15570 CAPES INES SANTA MARIA 

DE ORO 1665     DON 
TORCUATO 1611 

160) 34570 TOGNOLINI ELIDA N DE  ALBARELLOS 857     TIGRE 1648 
161) 

33760 ROMERO RITA 
AUSTRIA 
E/CARRIEL Y 
TRIUNVIRATO 

405     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

162) 
32910 SELLANES FABIANA 

ENTRE RIOS 
(ESQ. 25 DE 
MAYO) 

553     POSADAS 3300 

163) 76570 REAL SILVA CARLOS 
RAUL QUINTEROS 108     RINCON DE 

MILBERG 1648 

164) 76660 RASJIDO HORACIO 
ALBERTO SUCRE 2367     DON 

TORCUATO 1611 

165) 77270 IGLESIAS CARLOS 
ALBERTO M. SASTRE 2206     RINCON DE 

MILBERG 1648 

166) 77920 SILVA NANCY  VALERIA DA VINCI 1142     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

167) 78120 PEYRIGA GUILLERMO 
RUBEN ARATA 2057     DON 

TORCUATO 1611 

168) 78640 MANSILLA SUSANA I  S. SEGUROLA 1480     RINCON DE 
MILBERG 1648 

169) 
78800 GOTTI ALDO A. 

NAVARRO E/ 
SARMIENTO Y 
ALBARELLOS 

1308     TIGRE 1648 

170) 78980 LOPEZ NICOMEDES P. DE URUGUAY 1102     TIGRE 1648 
171) 79090 ALEGRE MARIA ESTER CARRIEGO 1525     RINCON DE 

MILBERG 1648 

172) 78990 SUAREZ JUAN C  WILLIAMS 1158     RINCON DE 
MILBERG 1648 

173) 79630 LIZZI LEONARDO 
MARTIN R. CASTIGLIONI 1816     RINCON DE 

MILBERG 1648 

174) 79480 CARLE ELIZABETH GUTIERREZ 720     RINCON DE 
MILBERG 1648 

175) 79740 ANTONIO DUARTE DE S  JUNIN 1560     SAN 
FERNANDO 1646 

176) 79680 SCANPIN NELIDA  MARABOTTO 426     TIGRE 1648 
177) 17520 ECHEVERRIA CARINA 

ALEJANDRA JOSE C.PAZ 1579     TIGRE 1648 

178) 24340 SILVA MIGUEL ANGEL PASAJE ARIAS 253     TIGRE 1648 
179) 24230 PICHIONI ADOLFO  GALARZA 1438     RINCON DE 

MILBERG 1648 

180) 24460 VARGAS ANA BEATRIZ CEBEY 252     RINCON DE 
MILBERG 1648 

181) 25150 PECHINI ANTONIO SOLIS 1380     TIGRE 1648 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 36  
Domicilio de Zona de Entrega Inc. 

Cuenta Titular 
Calle Altura Piso Depto Localidad C.P. 

182) 25160 PEREZ ANA MARIA POSADAS 2030     DON 
TORCUATO 1611 

183) 25390 PERALES TERESA GASCO  OLIVEIRA CESAR 86     TIGRE 1648 
184) 24890 DOMINGUEZ DIAZ 

BONIFACIA DE  PAMPA 406     RINCON DE 
MILBERG 1648 

185) 25110 VELOTO TAMARA LUCIA CALLAO 1201     RINCON DE 
MILBERG 1648 

186) 200255 OJEDA CARLOS  FRAY LUIS 
BELTRAN 1373     TIGRE 1648 

187) 200078 D´EMILIO MIGUEL ANGEL M. LARUMBE 1262     MARTINEZ 1640 
188) 27020 ANTELO HECTOR  AV. DANIEL 

MARIA CAZON 528     TIGRE 1648 

189) 27050 ARAGON MANUELA  DE LA PATRIA 1050     GARIN 1619 
190) 200172 DURO MENDEZ DE 

MANUELA VAZQUEZ URUGUAY 516     TIGRE 1648 

191) 27220 CORNEJO VIGO JOEL AV. DARDO 
ROCHA 737     TIGRE 1648 

192) 200238 FARIAS CLAUDIA 
PATRICIA 

ARROYO 
CARAGUATA 736     TIGRE 1648 

193) 26670 GRANDJEAN JUAN C  D. MATHEU 3187     RINCON DE 
MILBERG 1648 

194) 26790 VILLAFAÑE MARGARITA 
INES ALARCON 316     DON 

TORCUATO 1611 

195) 201310 RODRIGUEZ ORTEGA 
JOSE MARIA MARABOTTO 413     TIGRE 1648 

196) 200252 NICOLOFF JUAN JOSE IRALA  1609     RINCON DE 
MILBERG 1648 

197) 26410 CODORNIU ANGEL 
ENRIQUE CHINGOLO 353     TIGRE 1648 

198) 26560 AVALOS GABRIELA 
CRISTINA DEL CARMEN 5562     BENAVIDEZ 1621 

199) 25960 HERRERA RAMON 
ANTONIO ALTE. BROWN 190     TIGRE 1648 

200) 201313 MULLE ELSA INES LEANDRO N. 
ALEM 1199 3 C DON 

TORCUATO 1611 

201) 26210 VACANI MIRTA ISABEL ZUVIRIA 387     TIGRE 1648 
202) 201311 AVILA JUAN DOMINGO SALDIAS  1079     TIGRE 1648 
203) 28170 LUNA STELLA MARIS P. ARATA 776     DON 

TORCUATO 1611 

204) 28160 SABA APARICIO  PARAGUAY 
(ESQ. CARLOS) 503     DON 

TORCUATO 1611 

205) 27870 CABALLERO MARIA 
TERESA POSADAS 3171     DON 

TORCUATO 1611 

206) 200356 CABRAL ROBERTO SARMIENTO 1266     TIGRE 1648 
207) 

27440 LOPEZ GONZALEZ 
FACUNDA PRIMITIVA 

RIO SARMIENTO 
Y CANAL 7  
ISLAS 

0     ISLAS 1648 

208) 27460 MUÑOZ SARA MARIA GARIBALDI 1735     RINCON DE 
MILBERG 1648 

209) 27600 GONZALEZ LINA TERESA RUPERTO  
MAZZA 730     TIGRE 1648 

210) 27700 MOSCHEN RAMON  ING. G. WHITE 1663     RINCON DE 
MILBERG 1648 

211) 29200 RIVEROS ANGEL 
MARIANO STA RITA 1454     TIGRE 1648 

212) 29090 STOPPELLO FRANCISCO RINCON 332     DON 
TORCUATO 1611 

213) 201319 GOMEZ OSCAR MATIAS PERU 1527     EL TALAR 1618 
214) 29120 OSUNA JUAN ALBERTO ITUZAINGO 2040     TIGRE 1648 
215) 29110 PAEZ MATIAS BUONAROTTI 460     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

216) 
200268 INSAURRALDE JUAN 

RAMON 

ALTE. 
GUILLERMO 
BROWN 

273     TIGRE 1648 

217) 29690 VIDAL CARLOS ALBERTO BESARES 770     SAN 
FERNANDO 1646 

218) 29700 DOMINGUEZ ANASTACIO 
DANIEL LAS HERAS 128     SAN 

FERNANDO 1646 

219) 29760 CHIABRERA GASTON 
MATIAS CEBALLOS 2812     DON 

TORCUATO 1611 

220) 29770 NASO VIRIDIANA 
CECILIA COLOMBIA 1340     EL TALAR 1618 

221) 30460 RAMIREZ ANTONIO 
ANGEL VOENA 2775     EL TALAR 1618 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 37  
Domicilio de Zona de Entrega Inc. 

Cuenta Titular 
Calle Altura Piso Depto Localidad C.P. 

222) 201328 MICHELI JUAN FRANCO SANTA FE 5152 9 28 CAPITAL 
FEDERAL 1425 

223) 30520 MORENO VICTOR 
CLAUDIO CASTIGLIONI 961     RINCON DE 

MILBERG 1648 

224) 30610 DIMARCO RODRIGO 
EDUARDO CHARLONE 362     VILLA 

BALLESTER 1653 

225) 201324 LEZCANO JOSE 
DEMETRIO ITUZAINGO 2527     TIGRE 1648 

226) 
30850 ALBORNOZ MARIA 

ELENA 

RIO DE JANEIRO 
ESQ. 
PUEYRREDON 

1024     GRAL. 
PACHECO 1617 

227) 201334 ESCOBAR CARLOS 
MARTIN 

SANTA MARIA 
DE ORO 2460     DON 

TORCUATO 1611 

228) 17950 CARIAGA PEDRO DAVID PRINGLES 980     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

229) 17820 MACHUCA JORGE 
SALVADOR ANDRES BLANDENGUES 441     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

230) 18190 FAMILIA DIAZ  MURATURE 263     TIGRE 1648 
231) 18490 YBARRA FABIANA 

ANDREA GARIBALDI 1141     TIGRE 1648 

232) 19570 GERMAN VICTORIA DE  URUGUAY 415     TIGRE 1648 
233) 19970 FARIAS GLADYS 

CRISTINA 
ARROYO 
SABALOS 0     ISLAS 1648 

234) 19880 ANDRADE ENRIQUE JOSE  BEAUCHAF 312 3 B CAPITAL 
FEDERAL 1424 

235) 19840 CABRERA ASUNCION  CALLE 2 181     GRAL. 
PACHECO 1617 

236) 20320 BECKER GRETA URSULA CHILE 3265     BENAVIDEZ 1621 
237) 21080 OSUNA PEDRO 

BONIFACIO ONA 1150     TIGRE 1648 

238) 24050 DE FEDERICO JOSE 
ANDRES BUENOS AIRES 440     GRAL. 

PACHECO 1617 

239) 23060 APUT MARIA ANGELICA  SALDIAS 813     TIGRE 1648 
240) 22970 IRACE ATILIO RAMON SARGENTO 

CABRAL 585     EL PALOMAR 1684 

241) 200228 GODOY FRANCISCO 
ANTONIO LUCIO LOPEZ 2941     TIGRE 1648 

242) 22690 RODRIGUEZ MALENA 
MARIA MATHEU 4270     RINCON DE 

MILBERG 1648 

243) 22330 RIVERA MARCELO 
GASTON CHASCOMUS 18     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

244) 
200251 GRECO SUSANA BEATRIZ  

DOCTOR 
ERNESTO 
CASARETTO 

314     TIGRE 1648 

245) 200398 PASETTO OSCAR  JOSE 
INGENIEROS 1142     BECCAR 1643 

246) 42450 BASTOS HORACIO  JUAN JOSE DIAZ 1231     SAN ISIDRO 1642 
247) 43010 CARDOSO SELENE A 

COLOMBINI DE  LUIS PEREYRA 870     TIGRE 1648 

248) 43570 TANGRETI ADONI  JUNCAL 1179     TIGRE 1648 
249) 45140 FLIA  KAIRUZ  VIVANCO 1481     TIGRE 1648 
250) 46200 SANCHEZ ALBERTO 

LORENZO ARATA 418     DON 
TORCUATO 1611 

251) 46880 SUAREZ OSVALDO  CHILE 1319     TIGRE 1648 
252) 48090 BALARDINI MIRIAM 

PATRICIA  9 DE JULIO 683     RINCON DE 
MILBERG 1648 

253) 48920 AMAYA ALBERTO RENE CORONEL 
MORALES 1368     TIGRE 1648 

254) 48870 LOPEZ JULIA ALVAREZ 
DE  

GUEMES Y 
GROUSSAC 1653     EL TALAR 1618 

255) 
61130 TARCA ROSA LANZA DE  

RIO 
CARAPACHAY 1 
SECC .ISLAS 

480     TIGRE 1648 

256) 61060 VILLANUEVA LILIANA 
ISABEL  SARMIENTO 1791     TIGRE 1648 

257) 61310 MARTINEZ DALMA 
NOELIA LUIS PEREYRA 926     TIGRE 1648 

258) 201316 GUERRERO MONICA 
MARTA BURGOS 2029     DON 

TORCUATO 1611 

259) 201331 ROLDAN CRISTINA 
BEATRIZ MARCONI 480     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

260) 
61100 GOMEZ CATERINA 

ELIZABETH  

RIO LIJAN 
QUINTA LOS 
JAZMINES ISLAS 

0     TIGRE 1648 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 38  
Domicilio de Zona de Entrega Inc. 

Cuenta Titular 
Calle Altura Piso Depto Localidad C.P. 

261) 62100 RAMOS JAVIER OMAR LARRALDE 2490     TIGRE 1648 
262) 61870 SCHENFELD IRMA 

TERESA GRAL. ALVEAR 1150     DON 
TORCUATO 1611 

263) 61780 MOSCATELLI HECTOR 
LUIS 

AV. DANIEL 
MARIA CAZON 413     TIGRE 1648 

264) 62350 GOMEZ JUAN CARLOS ING. WHITE 1914     RINCON DE 
MILBERG 1648 

265) 63140 MORA JORGE EDUARDO ESTRADA 1041     DON 
TORCUATO 1611 

266) 62760 ROJO LILIANA LEONOR LOPE DE VEGA 2063     TIGRE 1648 
267) 

63700 GOMEZ ANTONIO  ESCALADA 712     
A.SORDEAUK 
MALVINAS 
ARGENTINA 

1627 

268) 64090 DUARTE ROMINA 
ELIZABETH C. NOEL 599     TIGRE 1648 

269) 63590 CARDOZO MARIA 
ALEJANDRA LA MADRID 60     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

270) 64190 VALDEZ ALICIA ZULMA IRALA 1074     TIGRE 1648 
271) 64720 CORSI FELIX  SOBREMONTE 588     SAN 

FERNANDO 1646 

272) 64680 PAREDES MOREL WILDA 
ZULEMA URUGUAY 1102     TIGRE 1648 

273) 64350 VIGLIACCIO MIGUEL A  AV. RIVADAVIA 5816 1 A CAPITAL 
FEDERAL 1406 

274) 

64340 VEGA SILVIA ELENA 

ALTE. 
GUILLERMO 
BROWN (CASA 
268) 

0     TIGRE 1648 

275) 64460 FLIA URDANGARAY  NAVARRO 1362     TIGRE 1648 
276) 65410 LENCINA ELVECIA 

GLADIS DON ORIONE 1650     TIGRE 1648 

277) 65940 BENITEZ MARCELO RAUL CHACABUCO 1479     TIGRE 1648 
278) 65790 GONZALEZ RAMON 

ANGEL AUSTRALIA 3154     RICARDO 
ROJAS 1618 

279) 66590 EHRHARDT RICARDO 
ARTURO JUAN DE GARAY 418     TIGRE 1648 

280) 66350 GOMEZ ELISA ISOLINA TRIUNVIRATO 47     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

281) 66990 GONZALEZ CRISTIAN 
CLAUDIO WALTER YAGAN YAGAN 450     RINCON DE 

MILBERG 1648 

282) 66770 COMES LUIS EDUARDO OBARRIO 1214     DON 
TORCUATO 1611 

283) 67130 LIZZI SONIA  CHILE 1319     TIGRE 1648 
284) 67940 LAVIGNA LILIANA 

ELVIRA S. SEGUROLA 1696     RINCON DE 
MILBERG 1648 

285) 67900 MIÑO MARIA FERNANDA ROCHA 442     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

286) 67760 GOMEZ CIRILO  ZAPIOLA 190     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

287) 67700 DEARMA SATURNINA B  RICHIERI 396     V. LA ÑATA 1623 
288) 67610 SEIPEL LUCIO ALBERTO LOS PLATANOS 1301     VILLA 

ADELINA 1607 

289) 67520 CORNAGLIA MARIA 
LOURDES L.BUCHARDO 3822     ITUZAINGO 1714 

290) 68400 MARTINEZ MARTIN 
MIGUEL JACOBE 1759     SAN 

FERNANDO 1646 

291) 68380 CHURRUARIN LUIS ARIEL O. ANDRADE 220     TIGRE 1648 
292) 68270 MACRI CARLOS 

NORMAN(H) 
MOROEY 
MACIRA 0     TELABI   

293) 68210 SILVEIRA ROQUE   DON ORIONE 2798     TIGRE 1648 
294) 68170 GENTA NESTOR JOSE BUSCHIAZZO 770     DON 

TORCUATO 1611 

295) 68160 FERNANDEZ JESUS  LAS ACHIRAS 2509     EL TALAR 1618 
296) 68150 MARQUEZ JUAN  RIVADAVIA 961     GRAL. 

PACHECO 1617 

297) 68730 MARTIN JOSE  ALSINA 889     SAN 
FERNANDO 1646 

298) 68600 AREVALO ERIK JAVIER NECOCHEA 885     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

299) 68980 TEJERA MARTIN ANIBAL PJE. GONZALEZ 3551     SAN 
FERNANDO 1646 

300) 68940 FERNANDEZ CLAUDIA 
ANDREA GROUSSAC 2629     EL TALAR 1618 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 39  
Domicilio de Zona de Entrega Inc. 

Cuenta Titular 
Calle Altura Piso Depto Localidad C.P. 

301) 68890 MALDONADO CATALINA BLANDENGUES  1343     RICARDO 
ROJAS 1618 

302) 69940 MINGUEZ BLANCA CHILE 143     EL TALAR 1618 
303) 70360 ALMIRON MARIA 

ANTONIA CARREL 601     TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

304) 49460 FAMILIA BRID   GARZA 159     TIGRE 1648 
305) 49450 FAMILIA HUGUES  GABITTI 822     SAN ISIDRO 1642 
306) 49610 RETAMOSO INES ELENA MAESTRO VICCO 370     TIGRE 1648 
307) 49560 BURZIO MARIO  ITUZAINGO 2658     SAN 

FERNANDO 1646 

308) 50100 NUÑEZ RAMON  AV. DARDO 
ROCHA 510     TIGRE 1648 

309) 50340 RASQUIDO JUAN PABLO DEL CARMEN 155     TIGRE 1648 
310) 50990 OSANO HECTOR DANTE JUNIN 2326     SAN 

FERNANDO 1646 

311) 51190 RODRIGUEZ DANIEL 
OSVALDO SUCRE 2240     DON 

TORCUATO 1611 

312) 51440 BOGADO ROBERTO 
RAMON CASEROS 154     TIGRE 1648 

313) 51640 STUARDO LAURA MARIA CARLOS 
CASARES 2800 PB B SAN 

FERNANDO 1646 

314) 52460 ORSINA CARLOS  SARMIENTO 1127     TIGRE 1648 
315) 52890 IFRAN EPIFANIA FRANCIA 1578     EL TALAR 1618 
316) 

15820 PENA AMADEO  
A CARAPACHAY 
ISLA 
HONDONADA 

0     ISLAS 1648 

317) 53780 RIZZARDI JAVIER 
ALEJANDRO DARRAGUEIRA 2355     VIRREYES 1646 

318) 59360 CABALLERO ROBERTO R.  GARIBALDI 1719     RINCON DE 
MILBERG 1648 

319) 59640 LELLO ANTONIO  DR.J.C.PAZ 974     TIGRE 1648 
320) 200248 SABBATINI AGUSTIN ESPORA 762     RINCON DE 

MILBERG 1648 

321) 54560 GUTIERREZ ROBERTO 
LUIS ROCHA 525     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

322) 55110 BORDON MATIAS 
NICOLAS JUAN DE GARAY 401     TIGRE 1648 

323) 60170 SANCHEZ RAMON 
ALBERTO PAMPA E IRALA 0     RINCON DE 

MILBERG 1648 

324) 55710 OCHAGAVIA EDELMIRA  GRAL  ARIAS 1147     SAN 
FERNANDO 1646 

325) 60480 LA PAZ DELIA  AV. J. D. PERON 291 1 C SAN 
FERNANDO 1646 

326) 56230 CARRAZANA RAMONA 
DEL TRANSITO ESCALADA 170     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

327) 56890 BARRIONUEVO DOMINGO MAESTRO VICCO 475     TIGRE 1648 
328) 

57170 DA SILVA CARLOS 
RAMON 

SANTIAGO 
DERQUI Y 
PICHINCHA 

0     GRAL. 
PACHECO 1617 

329) 60870 TORRENTE MARIA DE  LAS HERAS 2137     SAN 
FERNANDO 1646 

330) 58600 GOMEZ DARIO RICARDO  LA CALANDRIA 2187     VILLA 
ADELINA 1607 

331) 58570 GOMEZ JULIO CESAR MADRID 103     DON 
TORCUATO 1611 

332) 58460 VILLAVECCHIA JUAN 
JOSE INDEPENDENCIA 1712     TRONCOS DEL 

TALAR 1617 

333) 85910 LOPEZ MARIANO OSCAR  ROMULO NAON  2369 4 C CAPITAL 
FEDERAL 1430 

334) 84880 JOST MERCEDES A  GRAL. JULIO 
CAMPOS 40 2 G TIGRE 1648 

335) 84690 FERNANDEZ PASCUAL WILLIAMS 1072     RINCON DE 
MILBERG 1648 

336) 84600 LAMPIN ADRIANA 
STELLA MARIS CRAMER 345     CAPITAL 

FEDERAL 1426 

337) 84160 SONINI OSCAR ALBERTO CHICLANA 178     GRAL. 
PACHECO 1617 

338) 84080 SQUITIN GALLARDO ANA 
MARIA LUIS GARCIA 2093     TIGRE 1648 

339) 83420 KRENS MARIA ISABEL ING. WHITE 3940     RINCON DE 
MILBERG 1648 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 40  
ARTICULO 2.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la 
Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura, Dirección General 
de Cementerios Municipales. 
 

SSMYCI 
OHC 

R693-30 
BO.788 

06-09-17           
   Firmado: José María Paesani Secretario de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 

RESOLUCIÓN N° 2254/17 
 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 2255/17 
FECHA NORMA TEMA DIG 

31-08-2017 Res 2255 
(R-2255-17) 

 

Intímase el cumplimiento del artículo 58º de la 
Ordenanza 410/82, a los 458 titulares de cuentas del 
Cementerio de Benavídez, con arrendamiento 
vencido en el año 2016, cuya nómina se detalla a 
continuación, a los efectos de que en el plazo 
improrrogable de treinta (30) días, procedan a su 
renovación, bajo apercibimiento de destinarse los 
restos al osario común. 
 

C15 

 
 

TIGRE,  31 de agosto de 2017.- 
 
VISTO: 
 
   Las presentes actuaciones por las cuales la Administración de 
Cementerios eleva la nómina de 458 (cuatrocientas cincuenta y ocho) cuentas del 
Cementerio de Benavídez, con arrendamientos vencidos en el año 2016, y,  
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que dichas cuentas se encuentran comprendidas en lo prescripto 
en el artículo 58º de la Ordenanza 410/82, correspondiendo en consecuencia la 
publicación intimando su renovación en un plazo de treinta días, bajo apercibimiento de 
ser colocados los restos en el osario común, remitiendo asimismo igual notificación por 
carta certificada o distribución personal para las destinadas a domicilio en el Partido de 
Tigre. 
 
   Por ello, el Secretario de Servicios Públicos y Conservación de 
Infraestructura en uso de facultades delegadas por Decreto 322/08, 
 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1.- Intímase el cumplimiento del artículo 58º de la Ordenanza 410/82, a 
los 458 titulares de cuentas del Cementerio de Benavídez, con arrendamiento vencido 
en el año 2016, cuya nómina se detalla a continuación, a los efectos de que en el plazo 
improrrogable de treinta (30) días, procedan a su renovación, bajo apercibimiento de 
destinarse los restos al osario común: 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 41  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
1)  

305081 
RUEDA HORACIO 
DANIEL 

IRIARTE Y 
SARMIENTO 2361   BENAVIDEZ 1621 

2)  
305078 

GOMEZ MARIA DEL 
CARMEN 

SARMIENTO Y 
MEXICO 0     BENAVIDEZ 1621 

3)  
306233 

GARCIA ADRIANA 
CLAUDIA SAN JUAN 362   GRAL. PACHECO 1617 

4)  
306037 

MARINA AMERICO 
RAMON GELLY Y OBES 2751   EL TALAR 1618 

5)  
306268 BAEZ PEDRO RAUL 

JUAN MANUEL DE 
ROSAS 1975   EL TALAR 1618 

6)  306028 CARABAJAL PATRICIA CORRIENTES 98   GARIN 1619 
7)  

306191 
KOSIUK MIRO 
ALBERTO 

GRAL. LUIS M. 
CAMPOS 230   DIQUE LUJAN B1622CGF 

8)  
306124 

NEIRA MARCELO 
ALEJANDRO JUJUY 3188   BENAVIDEZ 0 

9)  88120 GUZMAN ILDA AUSTRALIA 3040     RICARDO ROJAS 1618 
10)  

302853 
LEDESMA RODOLFO 
OSCAR STA. TERESA 1020   

MAESTRO 
ALBERTI 1671 

11)  
302956 

ROMERO MIRTA 
SUSANA CUBA 490   EL TALAR 1618 

12)  302300 ZAILI VICTOR CHUBUT 1426   TIGRE 1648 
13)  302378 ROHDE ENRIQUE SAN LUIS 4012   V.BALLESTER 1653 
14)  

302347 PEGORARO PEDRO 
CATAMARCA Y 
ALVEAR 0   BENAVIDEZ 1621 

15)  
302408 

PADILLA PEDRO 
BENITO CALLE Nº 1 2406     BENAVIDEZ 1621 

16)  
302401 CUBILLAS JOSE MARIA 

LISANDRO DE LA 
TORRE 4286   TORTUGUITAS 0 

17)  
302512 

ANDRADA MARTA 
NOEMI VELEZ SARSFIELD 669   GRAL. PACHECO 1617 

18)  
302763 

SALCEDO JESUS 
ALBERTO RIVADAVIA 2881   BENAVIDEZ 1621 

19)  302670 TORRES JOSE AGUSTIN L. ARGENTINO 624     GRAL. PACHECO 1617 
20)  

302573 
ZURITA ANGELA 
MERCEDES EL TALA 1980   EL TALAR 1618 

21)  

302648 
CRUZ GERONIMO 
GERARDO 

RICHIERI Y F. 
CAYETANO 
RODRIGUEZ 0   CUIDADELA 1702 

22)  
302690 

ZELARAYAN OLGA 
ROSA ECHEVERRIA 2578   DON TORCUATO 1611 

23)  
302756 

MENDOZA RICARDO 
JAVIER BAHIA REDONDA 1056   DERQUI 0 

24)  
302649 

ALBARENGA 
FERNANDA SOLEDAD JOSE A. TERRI 3496   SAN FERNANDO 1646 

25)  
302827 

RODRIGUEZ SILVIO 
ALEJANDRO F. L. BELTRAN 547   EL TALAR 1618 

26)  
302986 

SAAVEDRA ALBERTO 
DANIEL POSADAS 3279   DON TORCUATO 1611 

27)  
303012 SPENSIERI FRANCISCO 

LISANDRO DE LA 
TORRE 2966   DON TORCUATO 1611 

28)  
303414 

BIANCHI JUAN 
ARNALDO JUJUY 776   GRAL. PACHECO 1617 

29)  
303050 

ESTTAMATTI 
ALEJANDRA TERESA BOUSSOFF 2771   EL TALAR 1618 

30)  
303491 

CASTILLO DELICIA 
NAVITIDAD LOS LOBOS 704   GARIN 1619 

31)  
303169 

VEGA PEDRO 
LORENZO (HIJO) NUESTRA TIERRA 2667   BENAVIDEZ 1621 

32)  303139 LIMA HECTOR JOSE VOENA 2019   EL TALAR 1618 
33)  

303355 
SILVA OSCAR 
EDUARDO LOS ANDES 721     BENAVIDEZ 1621 

34)  
305202 

CHURRUARIN JUAN 
CARLOS OZANAM 3653   DON TORCUATO 1611 

35)  
303276 

GUTIERREZ BEATRIZ 
DOLORES BLANDENGUES 740   DON TORCUATO 1611 

36)  303535 INDARTT MODESTO OLAVARRIA 2851     RICARDO ROJAS 1618 
37)  

303529 
BARAHONA JOSE DEL 
C ALCORTA (EX 2881) 2987   RICARDO ROJAS 1618 

38)  
303808 

SCHENFELD JORGE 
ARMANDO LOS GLADIOLOS 2180   EL TALAR 1618 

39)  
303872 

SANTILLAN BERTA 
LINA OZANAN 3758   DON TORCUATO 1611 

40)  
303894 

INDABURO GLADYS 
EDITH CALLE 1 30   GRAL. PACHECO 1617 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 42  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
41)  306564 CACERES ANASTACIO M. SASTRE 2984   RICARDO ROJAS 1618 
42)  303889 GUZMAN ILDA AUSTRALIA 3040     RICARDO ROJAS 1618 
43)  303789 ALMARAZ PAULA INES OZANAM 3198   EL TALAR 1618 
44)  

303867 
SIANDRO ANDREA 
SUSANA RODRIGUEZ PEÑA 2253   EL TALAR 1618 

45)  
303987 

ASTEGIANO 
ELIZABETH VERONICA CARLOS DELCASSE 3311   RICARDO ROJAS 1618 

46)  

304180 DONADIO ERNESTO 

TEJEDOR 
(E/MANSILLA Y 
ALSINA) 197   GRAL. PACHECO 1617 

47)  304107 AVALOS LEONIDA O´HIGGINS 172   TIGRE 1648 
48)  304140 DE LUCA ELISA AIDA BELGRANO 731     DON TORCUATO 1611 
49)  304186 COSTA GRISELDA ANA GARIBALDI 860   TIGRE 1648 
50)  

304120 
GIOVANAZZI JORGE 
ANTONIO VILELA Y BIBILONI 0   RICARDO ROJAS 1618 

51)  304308 GILES MARIA JOSEFA EL PENSAMIENTO 1923   EL TALAR 1618 
52)  

304071 
YFRAN JUAN DE LA 
CRUZ S SOUCI 120   GRAL. PACHECO 1617 

53)  
304154 

KUCHAK CLAUDIA 
LILIANA IRIARTE 1340   BENAVIDEZ 1621 

54)  
304253 FANTIN ADRIANA 

SANTA MARIA DE 
ORO 2036   DON TORCUATO 1611 

55)  304311 VARGAS ENRIQUE A TRIUNVIRATO 918   DON TORCUATO 1611 
56)  304264 GONZALEZ RODOLFO FRANCESITA 2470   GRAL. PACHECO 1617 
57)  304068 GIEMENEZ JUAN L. M. CAMPOS 3561   GRAL. PACHECO 1617 
58)  

304472 
ARRUA CLAUDIO 
ALEJANDRO 

MANZ. 7 - CASA  9 - 
BRIO. SAN JORGE 0   DON TORCUATO 1611 

59)  304431 NOGUERA OSVALDO RECONQUISTA 2345   EL TALAR 1618 
60)  

304366 
CACERES RICARDO 
ESTEBAN AV.BELGRANO 1341   DON TORCUATO 1611 

61)  304568 GRAMAJO JUAN DAVID V. VERGARA 2949   FLORIDA 1602 
62)  304369 ROSSI JOSE ROBERTO ALBARELLOS 945   BENAVIDEZ 1621 
63)  

304412 
ALFONZO RAMON 
SILVESTRE 

FREYRE Y 
RIOBAMBA 0   GRAL. PACHECO 1617 

64)  
304390 

MEZA NICOLAS 
ALBERTO 

LUIS MARIA 
CAMPOS 2887   GRAL. PACHECO 1617 

65)  
304379 

GIMENEZ MARIO 
CARLOS 

MARTIN 
CORONADO 1589   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

66)  
305112 

SANCHEZ EUGENIO 
EDUARDO 

JUAN MANUEL DE 
ROSA 1541   EL TALAR 1618 

67)  
305040 

LODOLI SERGIO 
ENRIQUE GRAL. ESPEJO 250   GRAL. PACHECO 1617 

68)  305146 FUSCO MIRTA HAIDEE AVDA. PACHECO 3238   BENAVIDEZ 1621 
69)  

305421 BUSTOS DANIEL OMAR 
MARTIN 
RODRIGUEZ 519   BOULOGNE 1609 

70)  305452 MAIDANA ALBERTO G. AGUA BENDITA 1462   GRAL. PACHECO 1617 
71)  

305464 LEIVA JUAN DOMINGO JOSE CEBEY 366   
RINCON DE 
MILBERG 1648 

72)  
305438 

SALMINI RUBEN 
ALBERTO CALLAO 643   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

73)  305490 FLORES VICTOR TRIUNVIRATO 3149   DON TORCUATO 1611 
74)  

305474 
MARGNI RAMON 
MARIA RECONQUISTA 1137   DIQUE LUJAN 1623 

75)  
305498 VALLEJOS FERNANDO MARCONI 275   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

76)  
305495 

MOTYLKIEWICZ 
DAMIAN 

DIAZ VELEZ Y 
S.LUIS 0   BENAVIDEZ 1621 

77)  

307172 VILTE JORGE LUIS ESCALERA.14 0 BAJA A 

EL TALAR 
BARRIO- SAN 
PABLO 0 

78)  
307171 

TOLOSA GUSTAVO 
DANIEL J.J.VALLE 2195   EL TALAR 1618 

79)  
307156 RUSSO JUAN JOSE ONTIVEROS 30   

MAQUINISTA 
SAVIO 0 

80)  307155 ALVES ALFONSO AGUA BENDITA 1155   GRAL. PACHECO 1617 
81)  

307153 
COLLAZO JORGE 
ALBERTO BELGRANO 109   DON TORCUATO 1611 

82)  
307205 

FERNANDEZ MABEL 
ROSALIA R. LAPLACE 3103   DON TORCUATO 1611 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 43  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
83)  

307185 MAZZARA ANDRES DIAZ COLODRERO 3110   
CAPITAL 
FEDERAL 0 

84)  307208 SPINDA JULIA ERLIA DIRECTORIO 4169   CASEROS 0 
85)  

302073 
RODRIGUEZ RICARDO 
FERNANDO E. LAMARCA 908   GRAL. PACHECO 1617 

86)  
301936 

CORREA RAMONA 
GRACIELA SAN MARTIN 2394   BENAVIDEZ 1621 

87)  
302359 

GONZALEZ STELLA 
MARIS CAMPOS 1828   DON TORCUATO 1611 

88)  
302344 PAREDES GUILLERMO 

LUIS MARIA 
CAMPOS 3060   GRAL. PACHECO 1617 

89)  
303018 

ACOSTA CARINA 
NOEMI GRAL. ALVEAR 4051   DON TORCUATO 1611 

90)  
302905 

FERNANDEZ DANIEL 
RAMON GRAL ROCA 196   BENAVIDEZ 1621 

91)  
100970 

MONTESANO HUGO 
ABEL E. DEL CAMPO 73     GRAL. PACHECO 1617 

92)  302888 FIGUEROA CRISTIAN RIO DE JANEIRO 2691   DON TORCUATO 1611 
93)  

302804 
RIVERO NESTOR 
FABIAN FRENCH Y CARRIEL 437     

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

94)  
303334 

NIETO ANTONIO 
ANSELMO ANTARES 2260     EL TALAR 1618 

95)  303062 SECO ERICA MARIANA 29 DE NOVIEMBRE 654   EL TALAR 1618 
96)  

303092 JEREZ JULIO EUDORO ITUZAINGO 3533   
DON TORCUATO 
ESTE 1611 

97)  304013 MALDONADO RAMON SARMIENTO 2820     EL TALAR 1618 
98)  

303967 
GOMEZ TOLABA 
OSCAR CARLOS TEJEDOR 2681     GRAL. PACHECO 1617 

99)  
304281 DUARTE ELVIO 

URQUIZA E/VERDI Y 
F.FADER 840   DON TORCUATO 1611 

100)  
304092 

LENCINA CRISTIAN 
OSCAR CARABOBO 1039     EL TALAR 1618 

101)  
304905 

SILVA OMAR 
EDUARDO ALVEAR 3471   DON TORCUATO 1611 

102)  
304842 

NUÑEZ EDGARDO 
FERNANDO FRAY CASTAÑEDA 2672   RICARDO ROJAS 1618 

103)  
305139 

DOURRON NICOLAS 
ADRIAN QUINTEROS 720   TIGRE 1648 

104)  
305054 

ROLON MARTA 
BEATRIZ RODO 3150   DON TORCUATO 1611 

105)  
301844 

RODRIGUES DE 
ALMEIDA YENUINO ASUNCION 1106   DON TORCUATO 1611 

106)  302425 DURAN LUIS DANIEL LAS LANDINAS 2059   EL TALAR 1618 
107)  302654 ARCE JORGE ALBINO CASEROS 238     GRAL. PACHECO 1617 
108)  

302590 
KERBS ERNESTO 
GERARDO BOLIVIA 624     EL TALAR 1618 

109)  
302587 

GOMEZ ALBERTO 
LEONEL CALLAO 418   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

110)  
303533 

GALBAN LUIS 
FERNANDO LA CAUTIVA 138   EL TALAR 1618 

111)  
303905 

TORRES MARIO 
FABIAN PARAGUAY 2210   EL TALAR 1618 

112)  
303899 

ESCOBAR NICOLAS 
ERNESTO AUSTRALIA 2870   RICARDO ROJAS 1618 

113)  
303850 

MERCADO GUSTAVO 
E. TRIUNVIRATO 927   DON TORCUATO 1611 

114)  303720 KAZNODIEJ MARIO S.B. SAN MARTIN 2730     BENAVIDEZ 1621 
115)  

304675 
JIMENEZ GABRIEL 
ELOY RIO BAMBA 1082   LAS TUNAS 1112 

116)  304523 MEDINA NORA ESTER TACUARI 85   TIGRE 1648 
117)  

304499 MURIEGA JOSE CALLAO 1050   
RINCON DE 
MILBERG 1648 

118)  
305143 

PORTILLO CARLOS 
ROBERTO PERU 630   EL TALAR 1618 

119)  301744 MEZA JUAN CARLOS TALCAHUANO 3191     RICARDO ROJAS 1618 
120)  

301692 
ONTIVERO JOSE 
FERNANDO CATAMARCA 60   GRAL. PACHECO 1617 

121)  
301741 

MOLINA LUIS 
ANTONIO 

RIESTRA  E/CAZON 
Y REBAGLIATI 0   BENAVIDEZ 1621 

122)  301695 CARRANZA JUAN JOSE ITALIA 1438     EL TALAR 1618 
123)  

301656 
GANANCIAS ANA 
LAURA 

LAS HERAS Y 
D.FUNES 3311   BENAVIDEZ 1621 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 44  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
124)  301715 PEYROT HECTOR E ESQUIU 3280   DON TORCUATO 1611 
125)  

301717 
BURGOS MARTA 
ELENA RUPERTO  MAZZA 1019   TIGRE 1648 

126)  
301735 

SILVA NORMA 
BEATRIZ TRIUNVIRATO 1125   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

127)  
301708 BORTON JOSE LUIS MANUEL DE FALLA 2173   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

128)  301712 QUINTEROS JUAN E. GALLARDO 2825   DON TORCUATO 1611 
129)  

301751 
TESO LORENA 
SILVANA HUMBOLT 938   GRAL. PACHECO 1617 

130)  
301752 

GOMEZ MARIA DEL 
CARMEN DORREGO SUR 1164   EL TALAR 1618 

131)  
301788 

HERRERA ROBERTO 
ATILIO TALCAHUANO 3049   DON TORCUATO 1611 

132)  
301808 ARGUELLO ISABEL 

DON BOSCO (E 
ITUZAINGO) 925   DON TORCUATO 1611 

133)  
301785 DICOCA JORGE R. GUTIERREZ 538   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

134)  301838 FARIAS ESTELA SARA LUIS VERNET 337   BENAVIDEZ 1621 
135)  

301816 
PINEDA ADRIANA 
MABEL ASUNCION 1725   GRAL. PACHECO 1617 

136)  
301843 

JEREZ ARNALDO 
ANDRES ITUZAINGO 3533   DON TORCUATO 1611 

137)  
301939 

RODRIGUEZ ROBERTO 
C. 

DOMINGO M. DE 
IRALA 1068   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

138)  
301922 GONZALEZ ANGEL TRIUNVIRATO 875   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

139)  301937 PAEZ ELINA 9 DE JULIO 854   EL TALAR 1618 
140)  

301955 
GARRO JULIETA 
ALEJANDRA OLAVARRIA 2150   GRAL. PACHECO 1617 

141)  
302038 

MIROWSKI VIERA 
ANDROSCHUK DE  HERNAN CORTEZ 660   EL TALAR 1618 

142)  
301992 

VILLAFAÑE 
MAXIMILIANO CANADA 807   EL TALAR 1618 

143)  
302046 RODRIGUEZ OSCAR A. 

BOLIVAR Y 
GARMENDIA 0   BENAVIDEZ 1621 

144)  
300837 

MONZON GLADYS 
ALEJANDRA TRIUNVIRATO 315   DON TORCUATO 1611 

145)  
300828 

RAMOS DE LA BARRA 
MYRIAM EDITH FRENACESITA 1136   GRAL. PACHECO 1617 

146)  
307106 

CUELLO ALBERTO 
OMAR BELTRAN 919   EL TALAR 1618 

147)  
300999 

DOLCE MELLO 
NORBERTO OSCAR SANTA FE 212   GRAL. PACHECO 1617 

148)  
301044 DIAZ NORMA GLADYS 

CARLOS 
PELLEGRINI 1837   RICARDO ROJAS 1618 

149)  
301086 

RODRIGUEZ NELIDA 
MARIA BOLIVIA 654     BENAVIDEZ 1621 

150)  
301128 

APARICIO MARIANO 
FABIO LA RIOJA 3070   BENAVIDEZ 1621 

151)  
301160 

GALLINA NOEMI 
MARTA JUNIN 80   GRAL. PACHECO 1617 

152)  301183 MARIANI ROBERTO L.DE LA TORRE 1625   DON TORCUATO 1611 
153)  

301216 
MOHR ALFREDO 
JAVIER GABRIELA MISTRAL 4389     GARIN 1619 

154)  
301210 

CARDOSO MARIA 
GRISELDA 

MZ 15, CASA 3, S/N, 
Bº SAN JORGE 0   DON TORCUATO 1611 

155)  
307078 

SUAREZ ALEJANDRO 
GUSTAVO ARATA 877   DON TORCUATO 1611 

156)  
301253 

TOLEDO MARIA 
ISOLINA RECONQUISTA 2140   EL TALAR 1618 

157)  
301271 

OROZCO LUIS 
ALBERTO FRANCIA 1346   DON TORCUATO 1611 

158)  301328 CHARA SUSANA J. FRENCH 781   EL TALAR 1618 
159)  

301359 
JIMENEZ JOSEFINA 
DEL VALLE ESTRADA 847   DON TORCUATO 1611 

160)  
301379 

PONCE ADRIANA 
MABEL CALLAO 2015     GRAL. PACHECO 1617 

161)  
301306 

BRUCOLI CARINA 
ELIZABETH.- FOMENTISTA 3731   LAS TUNAS 1112 

162)  
301367 

PIANOVI GABRIELA 
INES GUIRALDES 2703   RICARDO ROJAS 1618 

163)  307075 RUIZ JUAN MARCELO PATAGONIA 711   GRAL. PACHECO 1617 
164)  307074 ALTAMIRANO JULIO OMBU 3780   DON TORCUATO 1611 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 45  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
NORBERTO 

165)  
301298 

PAVON OSCAR 
AVELINO COLPAYO 2557   VILLA DE MAYO 1659 

166)  
301382 

WILLIMAN VICTOR 
HUGO (HIJO) LIMA 3559   CASEROS 0 

167)  301303 ROMERO JOSE LUIS RAWSON 2989   EL TALAR 1618 
168)  

301430 
FALERO RAMON 
MIGUEL BOLIVAR 580     GRAL. PACHECO 1617 

169)  
301463 SALVATIERRA CESAR MARQUEZ 550   

MATHEU 
ESCOBAR 1625 

170)  
301488 

LOPEZ VICTOR 
ANTONIO SAAVEDRA 1977   EL TALAR 1618 

171)  301503 LOPEZ JUAN DANTE ALIGHIERI 1267   DON TORCUATO 1611 
172)  

301496 
MONTIEL NATALIA 
ANDREA EL CANO 1306   DON TORCUATO 1611 

173)  
301480 

MAIPASENA JUAN 
JOSE ANGEL GALLARDO 1155   BENAVIDEZ 1621 

174)  
301462 

SZPYTMAN MAURO 
GERMAN MOSCONI 1535   GRAL. PACHECO 1617 

175)  
307212 

LOPEZ CLAUDIA 
ELIZABETH R. GUTIERREZ 421 0  BENAVIDEZ 1621 

176)  
307213 

ROBLES CARMEN DEL 
VALLE 

MARTIN 
CORONADO 483   GRAL. PACHECO 1617 

177)  
307215 

VALLEJOS RICARDO 
ALBERTO JUAN DE GARAY 2434   DON TORCUATO 1611 

178)  
300679 

MAMONDEZ MARCELO 
RAMON 9 DE JULIO 321   DON TORCUATO 1611 

179)  
300658 

CAMPOLI MIGUEL 
ANGEL OLAZABAL 394   POLVORINES 0 

180)  
307218 

CASIMIRO SANTOS 
ANDRES ITUZAINGO 3842 ###  DON TORCUATO B1611CXF 

181)  
306524 

GONZALEZ ORLANDO 
CESAR JOSE HERNANDEZ 354   TIGRE 1648 

182)  
307221 

ENRIQUE LEANDRO 
MARTIN JUANA AZURDUY 3789   GRAL. PACHECO 1617 

183)  307222 LOZA HILDA ALICIA TALCAHUANO 2460   DON TORCUATO 1611 
184)  307223 MAIDANA ILDA 11 DE FEBRERO 540   EL TALAR 1618 
185)  

306522 
MALDONADO SAMUEL 
ALEJANDRO 

SGTO. DIAZ Y 
URIBURU 0   RICARDO ROJAS 1618 

186)  
300733 

GARCIA MARIANA 
ANDREA JUAN DE GARAY 1570   DON TORCUATO 1611 

187)  
306521 

VIRE ELISA 
MAGDALENA CARACAS 1372     GRAL. PACHECO 1617 

188)  307230 WILSON HERNAN SUCRE 2323   DON TORCUATO 1611 
189)  

307231 
IRIGOYTIA LUIS 
ALBERTO R. FALCON 1250   BENAVIDEZ 1621 

190)  
302131 GRANDA DANIEL 

LA RIOJA E 
INGENIERO 0   BENAVIDEZ 1621 

191)  306329 ZACARIAS IGNACIO ENRIQUE DELFINO 232   GRAL. PACHECO 1617 
192)  

307232 
AVILA GABRIEL 
ALEJANDRO ANGEL GALLARDO 1109   BENAVIDEZ 1621 

193)  302125 ROJAS MARIA D. AUSTRALIA 2643   RICARDO ROJAS 1618 
194)  302276 VERA JUDITH MYRIAM ALSINA 194   GRAL. PACHECO 1617 
195)  

302160 
BICEGLIA JAVIER 
EDGARDO SAN CAYETANO 320   BENAVIDEZ 1621 

196)  
302279 

DUTRIA RUBEN 
HORACIO ROLDAN 3088   DON TORCUATO 1611 

197)  
302297 

PIRIZ ALICIA 
CATALINA 

ITUZAINGO 
ESQ.LAS HE 0   BENAVIDEZ 1621 

198)  
302239 ACUÑA ROBERTO A. DERQUI 526   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

199)  
302255 KERBS PEDRO M. ZAPIOLA 383   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

200)  
301535 

NUÑEZ HORACIO 
TRANQUILINO CARLOS TEJEDOR 281     BENAVIDEZ 1621 

201)  
307250 

BENAVIDEZ 
ALEJANDRO JAVIER BLANDENGUEZ 517   DON TORCUATO 1611 

202)  
301518 

AVALOS MARISA 
PAOLA JOSE HERNANDEZ 2144   DON TORCUATO 1611 

203)  307252 TORRES VERONICA JOSE M. PAZ 32   BENAVIDEZ 1621 
204)  

307255 
ZALAZAR JOSE 
ANTONIO OMBU 1327   DON TORCUATO 1611 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 46  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
205)  301552 RUSSIAN JORGE PRIMERA JUNTA 186     GRAL. PACHECO 1617 
206)  

301586 
OLIVETTO DIEGO 
DAVID BELGRANO 3736   BENAVIDEZ 1621 

207)  
301543 

ACUÑA CLAUDIA 
ESTELA 

C D L BARCA Y 
COLON 0   DON TORCUATO 1611 

208)  
301664 

RAMIREZ PEDRO 
ALFREDO MUÑIZ 715     

ING. 
MASCHWITZ 1643 

209)  
301614 

CARDOZO GLADYS 
ADELA BELGRANO 166   DON TORCUATO 1611 

210)  
301608 

NASO VIRIDIANA 
CECILIA COLOMBIA 1340   EL TALAR 1618 

211)  
301640 

PEDELHEZ MARIA 
ROSA AGUA BENDITA 1383   GRAL. PACHECO 1617 

212)  
301628 

CHEVERRY RAUL 
ANDRES PIEDRA BUENA 979   GARIN 1611 

213)  
302089 

ORTIGOZA LUIS 
ANGEL LUJAN 1611   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

214)  
303696 

IVANISZYN CRISTIAN 
ALBERTO 

ARRAYO CLARO Y 
LA RIOJA 933   BENAVIDEZ 1621 

215)  303673 GONZALEZ MARIO E JUJUY 2450   BENAVIDEZ 1621 
216)  

303706 SANDOVAL JULIO 
VENTANITA 
FLORIDA 238   GRAL. PACHECO 1617 

217)  
303612 

VELAZQUEZ RAMON 
A. 

9 DE JULIO Y EL 
LUCERO 0   EL TALAR 1618 

218)  
307126 

MARCHE NELSON 
DARIO ARTIGAS 664   GRAL. PACHECO 1617 

219)  
303613 FORTELA OSCAR 

CARLOS 
PELLEGRINI 1955   EL TALAR 1618 

220)  
303669 

FLORES MIGUEL 
ANGEL AUSTRIA 2895   

MAQUINISTA 
SAVIO 0 

221)  
303571 

LA PAZ RICARDO 
DANIEL 

SALTA Y LAS 
HERAS 2521   BENAVIDEZ 1621 

222)  
307124 

HOLMBERG MARIA 
VICTORIA ESMERALDA 1375 9 C 

CAPITAL 
FEDERAL 0 

223)  307123 RUIZ RAFAEL ANIBAL LAS LAUDINAS 1818   EL TALAR 1618 
224)  

303681 ROCHA ELIDA AIDA 
MORENO Y 
TUCUMAN 2331   BENAVIDEZ 1621 

225)  307122 BREY ROLI ESTHER LIBERTAD 3090   EL TALAR 1618 
226)  

303575 
MIRANDA MARIA 
ESTELA L.N. ALEN 2528   EL TALAR 1618 

227)  303557 VERDINO DANIEL VOENA 1826   EL TALAR 1618 
228)  

300242 
RODRIGUEZ DIEGO 
PABLO BOLIVIA 1746     BENAVIDEZ 1621 

229)  300198 SARZYNSKI CARLOS BELGRANO 1615     EL TALAR 1618 
230)  

306366 
PRACANICO EMILIANO 
DANIEL RECONQUISTA 1789   EL TALAR 1618 

231)  300235 ARRUA JORGE MARTIN S. DERQUI 885   GRAL. PACHECO 1617 
232)  

300344 
MENDOZA HECTOR 
OSCAR 

LUIS MARIA 
CAMPOS 188   DIQUE LUJAN 1623 

233)  
300356 OBELLA JUAN PABLO 

T. DE MOLINA Y 
STORMI 0   BENAVIDEZ 1621 

234)  
300644 

NUÑEZ JONATAN 
EMILIANO BOLIVIA 2009   BENAVIDEZ 1621 

235)  

91700 

CHOCCLLO DE LA 
ROSA JULIETA 
NAHIARA SANTA RITA 951   TIGRE 1648 

236)  
91230 

BARBUDES CARLOS 
ALBERTO CARLOS TEJEDOR 150   GRAL. PACHECO 1617 

237)  
300755 

SOSA ALICIA 
MARGARITA SARMIENTO 2951   BENAVIDEZ 1621 

238)  
300858 

PALACIOS JORGE 
ALFREDO ESTHERCITA 1533   GRAL. PACHECO 1617 

239)  
305403 

RODRIGUEZ NORMA 
BEATRIZ SARMIENTO 1777   EL TALAR 1618 

240)  89180 INSFRAN JORGE FERNANDO FADER 451   GRAL. PACHECO 1617 
241)  

305399 GIMENEZ CARLOS F. 
BLANDENGUES Y 
BELGRANO 411   DON TORCUATO 1611 

242)  
301259 

ORELLANA RUBEN 
DARIO URIBURU 2330   LOPEZ CAMELO 0 

243)  
301268 

MASOLINI MIGUEL 
ANGEL ARTIGAS 34   GRAL. PACHECO 1617 

244)  
305247 

GALLARDO CINTIA 
MARCELA ALSINA 387   GRAL. PACHECO 1617 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 47  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
245)  

301479 VERON LUCILA R.CASTIGLIONI 261   
RINCON DE 
MILBERG 1648 

246)  
301571 

MAIDANA PABLO 
GUSTAVO ECHEVERRIA 3050   DON TORCUATO 1611 

247)  
305401 

GAONA SALDIVA 
OSCAR DARDO ROCHA 570   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

248)  
300380 

RUIZ DIAZ NORBERTO 
RUBEN 

BALTAZAR 
GRACIAN 1032   DON TORCUATO 1611 

249)  
300440 

HUALLPA SANCHEZ 
JANET GIULIANI CUBA 585   EL TALAR 1618 

250)  306345 TRONCOSO LAURA BHEAUCHE 2550   GRAL. PACHECO 1617 
251)  

300446 
GIACOMOTTI 
MARTINA 

AV.DE LOS 
CONSTITUYENTES 3124   GRAL. PACHECO 1617 

252)  
300771 

JURI ELISABET 
ANALIA P.SAN FELIPE 2783   

B*RICARDO 
ROJAS 0 

253)  
306352 

MONTERO MARIA 
MARGARITA ISLA B GUARICO 1 R 0   

ISLAS (SECCION 
1 ) 0 

254)  
300478 

SANCHEZ MAURICIO 
SALVADOR ECUADOR 2350   BENAVIDEZ 1621 

255)  300542 DOMINGUEZ LUJAN 29 DE NOVIEMBRE 1841     EL TALAR 1618 
256)  

300540 
SIAREZ JORGE 
ALBERTO PERU 537   EL TALAR 1618 

257)  
306353 

DELFINO FERNANDO 
MARTIN ENTRE RIOS 910   GRAL. PACHECO 1617 

258)  
300541 

FERNANDEZ LILIA 
MABEL EMILIO LAMARCA 721   GRAL. PACHECO 1617 

259)  300501 KIRUTO FRANCO CASTIGLIONI 1051   TIGRE 1648 
260)  

300574 
VIVAS CARLA 
GABRIELA CERVIÑO 5135   A. SOURDEAUX 1612 

261)  
305552 OREJA SILVINA CONSTITUYENTES 6176   

CAPITAL 
FEDERAL 1600 

262)  
307259 

MOLINA CARLA 
SALOME JUAN DE GARAY 2434   DON TORCUATO 1611 

263)  
305556 

CACERES ESTELA 
CARMEN CONESA 1643   BENAVIDEZ 1621 

264)  305621 GARCIA MARTA EVA SAN MARTIN 2523   EL TALAR 1618 
265)  

305604 
ROLAN ELIZABETH 
SILVIA S. SOUCCI 380   GRAL. PACHECO 1617 

266)  
123630 MELGAREJO MAXIMO DERQUI 230   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

267)  123840 SCHWAR REINALDO PATAGONIA 1346   GRAL. PACHECO 1617 
268)  123770 BENITEZ JUAN RAMON PATRICIOS 1880   BENAVIDEZ 1621 
269)  

124390 
URABAYEN MARIA 
VICTORIA CAMACUA 924   DON TORCUATO 1611 

270)  124960 PARRA NESTOR OMAR DEFENSA 2684   EL TALAR B1618BAZ 
271)  

125140 
BELLO DANIEL 
EDUARDO 3 DE FEBRERO 1755   BENAVIDEZ 1621 

272)  
305828 

AQUINO ROSANA 
NOEMI GRISETA 142   GRAL. PACHECO 1617 

273)  126130 MENGUEZ CATALINA FRANCIA 1490     BENAVIDEZ B1621BJD 
274)  126110 ZARATE JUAN CARLOS ITUZAINGO 1439   DON TORCUATO 0 
275)  

126300 
PASETTO RAUL 
ENRIQUE  RECONQUISTA 604   TIGRE 1648 

276)  
300013 

LUCIANO 
MAGDALENA ISABEL ALARCON 78   DON TORCUATO 1611 

277)  
123300 

PEREZ CEFERINO 
ALBERTO ALEM 966   DON TORCUATO 1611 

278)  307266 MORAN GERARDO LA PLATA 380   ING.MASCHWITZ 0 
279)  123920 SOSA NORMA BEATRIZ MONTEAGUDO 1643   EL TALAR 1618 
280)  

307267 
VIDELA NORMA 
TERESA DON BOSCO 840   DON TORCUATO 1611 

281)  124100 HUEPPE ANTONIO MENDOZA 595   GRAL. PACHECO 1617 
282)  124580 ORTIZ SOLEDAD GELLY OBES 3242   EL TALAR 1618 
283)  

307268 
GAUTO MARTA DEL 
VALLE JOSE INGENIEROS 1299   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

284)  
126020 AGUIRRE VICTORIO PRINGLES 640   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

285)  
126480 

ALCARAZ DAVALOS 
CELESTINA ALVAREZ JONTE 28     GRAL. PACHECO 1617 

286)  
126960 FLEITA NAIR 

HUMBOLT (ESQ. 
CASEROS) 5003   GRAL. PACHECO 1617 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 48  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
287)  

307270 
BERNHARTD PABLO 
DANIEL LENNOK 59   GARIN 1617 

288)  
306471 

NASO VIRIDIANA 
CECILIA COLOMBIA 1340   EL TALAR 1618 

289)  
306491 

CENTURION CARLOS 
ISMAEL 

PEDRO DE 
MENDOZA 1751 12 D 

CAPITAL 
FEDERAL 1169 

290)  306483 VOZZI LUIS ALBERTO O'HIGGINS 1419   GRAL. PACHECO 1617 
291)  

306469 
RAMOS PABLO 
BONIFACIO 

LEONISMO 
ARGENTINO 617     GRAL. PACHECO 1617 

292)  
305371 CABRERA DANTE B. 

FLEMING Y 
MOSCONI 0   GRAL. PACHECO 1617 

293)  
306425 

NASO VIRIDIANA 
CECILIA COLOMBIA 1340   EL TALAR 1618 

294)  
306424 

LECCESE MARIA 
SUSANA TOMAS GUIDO 609     GRAL. PACHECO 1617 

295)  
306418 

REYES DINA DE LA 
GRACIA ALTE. BROWN 562   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

296)  
306429 

GONZALEZ CARLOS 
JAVIER TEDIN Y SANTA FE 0   BENAVIDEZ 1621 

297)  
305304 

CHAMORRO CLAUDIA 
A SANS SOUCI 158   GRAL. PACHECO 1617 

298)  
305297 

BAIGORRIA ROSA 
ELENA CAMACUA 3572   DON TORCUATO 1611 

299)  305296 GAITAN JULIO CESAR JUAN DE GARAY 1720   DON TORCUATO 1611 
300)  

306462 
VILLEGAS JORGE 
HECTOR ISLEÑOS 1189   TIGRE 1648 

301)  
306473 

PANIAGUA JOSE 
RAMON CRUZ DEL SUR 2190   EL TALAR 1618 

302)  
92710 

CARDOZO MARIA 
CARMEN DEL ROSARIO LUIS VERNET 3785   BENAVIDEZ 1621 

303)  92620 GONZALEZ ANTONIO ALVEAR 384   BENAVIDEZ 1621 
304)  

92400 
PEREZ RAMON 
ROBERTO 29 DE NOVIEMBRE 1533     EL TALAR 1618 

305)  
92280 

SANTELLAN OLGA DEL 
VALLE JUAN DE GARAY 2173   DON TORCUATO 1611 

306)  
93480 TORRES PATROCINIO 

TALCAHUANO Y 
TEJEDOR 0   RICARDO ROJAS 1618 

307)  
306142 

ARRIOLA GONZALEZ 
ANA BELLA H.CORTES 876   EL TALAR 1618 

308)  
93010 

SERRANO ANA 
MAGALI AUSTRALIA 2936   RICARDO ROJAS 1618 

309)  
92890 

PINTOS CARLOS 
RODOLFO 

FRAY LUIS 
BELTRAN 1834   EL TALAR 1618 

310)  92820 GAUNA PEDRO 29 DE NOVIEMBRE 2325     EL TALAR 1618 
311)  

94270 DRI JORGE 
AVDA ALVEAR Y 
SALTA 0   BENAVIDEZ 1621 

312)  
305221 

VERZOLETTO 
CRISTIAN A. PIEDRA BUENA 158     GARIN 1619 

313)  
95390 

VILLAGRA JUAN 
CARLOS AYACUCHO 1586   SAN FERNANDO 0 

314)  
95760 

FERREYRA TRANSITO 
R. WILLIAMS 310   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

315)  95780 RODRIGUEZ HUGO HAYTI 854   BENAVIDEZ 1621 
316)  

96440 
BLANCO RAMONA 
JUSTA TRIUNVIRATO 254   DON TORCUATO 1611 

317)  
96570 

ESPINOZA MARIA 
TERESA PARAGUAY 1778   EL TALAR 1618 

318)  
96770 BAEZ MIGUEL ANGEL 

SARMIENTO E/ 
JUJUY E ITUZAINGO 0     BENAVIDEZ 1621 

319)  
97030 RIOS CELESTINO RAUL BASUALDO 254   

CAPITAL 
FEDERAL 1408 

320)  
97530 

SARMIENTO JOSE 
ALBERTO BUSCHIAZZO 1743   DON TORCUATO 1611 

321)  97600 RUIZ JESUS MARCOS SUCRE 1542   DON TORCUATO 1611 
322)  

98090 MUÑOZ ALFREDO J. VOLTA 553   
TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

323)  
98470 

AREVALOS CRISTINA 
SOLEDAD LA RIOJA 947   BENAVIDEZ 1621 

324)  
98550 

CENTURION MARIELA 
SABRINA EL SALVADOR 60   DON TORCUATO 1611 

325)  
98570 

CORTEZ GATICA 
GLORIA ANDREA GOYENA 1742   RICARDO ROJAS 1618 

326)  99140 MOULIA HUGO CESAR BIBILONI 2570   RICARDO ROJAS 1618 
327)  99270 RUIZ JUAN JOSE DA VINCI 52   EL TALAR 1618 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 49  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
328)  

99770 
GONZALEZ JOSE 
HUMBERTO MACIEL NEUQUEN 609   GRAL. PACHECO 1617 

329)  99790 NINA JAVIER ALBERTO HUMBOLT 334   GRAL. PACHECO 1617 
330)  

99910 
MAIDANA CARLOS 
ALBERTO ARATA 850     DON TORCUATO 1611 

331)  
306223 

CABALLERO 
LEONARDO DARRAGUEIRA 1462     

MALVINAS 
ARGENTINAS 1663 

332)  
306515 GILES MIGUEL ANGEL 

MORENO MANZ.E 
CASA 17 0   BENAVIDEZ 1621 

333)  
306510 

LEON GUILLERMO 
DANIEL VALPARAISO 573     PABLO NOGUES 1663 

334)  306499 CONTRERAS REY BATALLA MAIPU 770   GRAND BOURG 1615 
335)  

306502 
RODRIGUEZ SEREÑO 
FRANCISCA OMBU 3250   DON TORCUATO 1611 

336)  
306511 

GONZALEZ LORENZO 
ATILIO BELGRANO 3505   

DON TORCUATO 
ESTE 1611 

337)  
306517 CARABAJAL MIGUEL R 

TRIUNVIRATO Y 
ALVEAR 0   DON TORCUATO 1611 

338)  
306492 

ACOSTA JORGE 
NESTOR FRANCIA 1781   BENAVIDEZ 1621 

339)  102650 ROA REINALDO ITALIA 1795     EL TALAR 1618 
340)  102800 MARTINEZ LUIS A. MORENO 883   TIGRE 1648 
341)  103080 ROSELLI JOSE A REGINA 865   DON TORCUATO 1611 
342)  

103090 SIMEONOFF ISABEL DE 
TUCUMAN Y 
RIVADAVIA 0   BENAVIDEZ 1621 

343)  
103210 

ARIZAGA HECTOR 
OSVALDO 1RA. JUNTA 4061   SAN MIGUEL 1613 

344)  
103740 

MALDONADO JESUS 
ENRIQUE FRAY LUIS DE LEON 2889   RICARDO ROJAS 1618 

345)  
103770 

GALLARDO CRISTIAN 
JAVIER C. CASERES 2600   DON TORCUATO 1611 

346)  127230 REYNOSO JUAN F. CALZADILLA 931   BENAVIDEZ 1621 
347)  105050 MONTIEL RAUL CESAR PRIMERA JUNTA 9405   3 DE FEBRERO 1657 
348)  

105220 RIGILLO SUSANA GRAL. GÜEMES 2408   
RINCON DE 
MILBERG 1648 

349)  
105660 

FRETES VICTOR 
ESTEBAN 

COLOMBIA Y LAS 
ACHIRAS 1555   EL TALAR 1618 

350)  106160 DIAZ JUAN JOSE FADER 253   DON TORCUATO 1611 
351)  

106270 
ESCOBEDO KARINA 
PAOLA 

MARTIN 
CORONADO 481   GRAL. PACHECO 1617 

352)  106360 DIAZ IRMA HAYDEE POSADAS 3831   DON TORCUATO 1611 
353)  

106440 CORREA PERFILIANO D. MATHEU 1650   
RINCON DE 
MILBERG 1648 

354)  
113520 

COLMAN CARLOS 
OSCAR 

AMERICO 
VESPUCIO 1428   EL TALAR 1618 

355)  
113760 

BUELA ANGEL 
SALVADO GORRITI 472   BENAVIDEZ 1621 

356)  
113850 

HASBANI SANDRA 
VIVIANA ESTOMBA 2936   

CAPITAL 
FEDERAL 0 

357)  
113980 

CRISTALDO CLAUDIO 
NESTOR MITRE 2460   BENAVIDEZ 1621 

358)  
114370 

BARBERO CLAUDIA 
ROSA 

HIPOLITO 
YRIGOYEN 479   GRAL. PACHECO 1617 

359)  114490 MIÑO LUIS DON BOSCO 2786     BENAVIDEZ 1621 
360)  114660 RIOS MARCELO PELLEGRINI 735     GARIN 1619 
361)  

114760 
GODOY MARIA 
EULALIA CONESA 2855   BENAVIDEZ 1621 

362)  114820 GOMEZ MARGARITA AVDA. LA PALOMA 2089   EL TALAR 1618 
363)  114970 ODONE JORGE M BRASIL 84   BECCAR 1643 
364)  

115200 
BALDOVINO DORA 
BEATRIZ MITRE 1775   ESCOBAR 1620 

365)  
115230 

ANCHAVA MARCELO 
GASTON ESPAÑA 1637   EL TALAR 1618 

366)  
115430 

ALANIZ ROSA 
CONSOLACION CALLAO 684   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

367)  
115490 

CARRION GLADYS 
OLGA CORRIENTES 1849   DON TORCUATO 1611 

368)  
115600 

ARGAÑARAS MIGUEL 
ANGEL TRIUNVIRATO 2273   DON TORCUATO 1611 

369)  
116090 

BENITEZ VICTOR 
ALEJANDRO 

CARLOS DEL 
GARCIA 2515     

MAQUINISTA 
SAVIO 1619 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 50  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
370)  116140 ZARATE JUAN RAMON HENRY FORD 29   BENAVIDEZ 1621 
371)  

115620 
SPITALLIERIS 
CRISTIAN LIBERTAD 2349   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

372)  115640 FORMELLANO LUCIA MENDOZA 3500   BENAVIDEZ 1621 
373)  115870 FONTANA J0SE LUIS SUCRE 2390   DON TORCUATO 1611 
374)  

116200 
JUAREZ MARIO 
DANIEL FRANCIA 1968   EL TALAR 1618 

375)  
116520 

SILVA JAVIER 
ALEJANDRO 

DEAN FUNES Y 
BELGRANO 0   BENAVIDEZ 1621 

376)  117160 BENITEZ OLGA F. L. BELTRAN 2055   EL TALAR 1618 
377)  

116620 
BILLORDO MARIA 
CRISTINA VIEYTES 349   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

378)  
116640 

COSTA RODRIGO 
JAVIER OLAVARRIA 2677   RICARDO ROJAS 1618 

379)  
116720 

FIGUEROA MARIA 
ALEJANDRA 

MARTIN GARCIA Y 
SARRATEA 0     GRAL. PACHECO 1617 

380)  
117000 

CANEZZA GASTON 
DAMIAN 

SAN MARTIN- ALTE. 
BROWN 2721   EL TALAR 1618 

381)  
117430 SAMSA GRACIELA CHASCOMUS 47   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

382)  
117440 

QUIROGA NANCY 
SUSANA BOGOTA 2216   GRAL. PACHECO 1617 

383)  
117490 

VENENCIO MARIO 
ADOLFO ARTIGAS 5991   VILLA DE MAYO 1613 

384)  
117540 

ALVAREZ JULIO 
RICARDO AV. LA PALOMA 1568   EL TALAR 1618 

385)  
117550 

PEREIRA LEONARDO 
JESUS GUTIERREZ 2117   EL TALAR 1618 

386)  
117670 

QUILEZ VERONICA 
GABRIELA PATAGONIA 1542   GRAL. PACHECO 1617 

387)  
117710 

NAVARRO LEONARDO 
ESTEBAN FUNES Y DERQUI 0   GRAL. PACHECO 1617 

388)  
117730 

QUINTANA BRENDA 
ALEJANDRA PALERMO 71   GRAL. PACHECO 1617 

389)  
117940 

TOLABA ELVIRA 
PLACIDA 

SANTA MARIA DE 
LAS CONCHAS 2512   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

390)  
117960 

SANTILLAN JUAN 
ARMANDO 

LOS GLADIOLOS Y 
J.VALLE 0   EL TALAR 1618 

391)  
118300 

GAMARRO GERARDO 
O. 

SAN MARTIN DE 
TOURS 3076   DON TORCUATO 1611 

392)  118660 FATECHE MIGUEL E. LAMARCA 3427   DON TORCUATO 1611 
393)  

118980 SOSA MYRIAM I. 
MARABOTTO Y 
S.MARTIN 0   BENAVIDEZ 1621 

394)  
119040 VERON STELLA MARIS 

CARLOS CASARES - 
(EDIF.214) 2800 3 B VICTORIA 1644 

395)  
119060 CABRERA ENRIQUE E 

CARLOS 
PELLEGRINI 358   DON TORCUATO 1611 

396)  
305888 

BUSTAMANTE CARLOS 
ALBERTO REYBAUD 570   DON TORCUATO 1611 

397)  
119180 

PONCE WALTER 
FABIAN 9 DE JULIO 545     DON TORCUATO 1611 

398)  
119270 

BAEZ ENRIQUE 
GERMAN LAVALLE Y MEJICO 0   BENAVIDEZ 1621 

399)  119320 ALDERETE RAIMUNDO PERU 2068   EL TALAR 1618 
400)  

119400 
PEREZ ALFREDO 
RICARDO AV. LA PALOMA 2333   EL TALAR 1618 

401)  
119650 

CARRIZO MARIO 
ALBERTO CHILE 383   EL TALAR 1618 

402)  
119770 

LASCANO OLGA DEL 
VALLE STA. ROSA DE LIMA 3063   EL TALAR 1618 

403)  121020 SOFIA HORACIO JUAN CONESA 4754     SAN MIGUEL 99 
404)  

121040 
AVALOS PATRICIA 
ALEJANDRA BOLIVIA 790   EL TALAR 1618 

405)  
120600 LUQUE ESTAFANIA 

BRASIL Y 
BELGRANO 0   EL TALAR 1618 

406)  
120670 

ALEGRE MARCELO 
RAMON TRIUNVIRATO 558   DON TORCUATO 1611 

407)  
120800 MANCUELLO MARIA B. PARANA 1870   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

408)  
121300 

ALVEZ NALCINDA 
FATIMA PARAGUAY 1305   EL TALAR 1618 

409)  
121340 

NASO VIRIDIANA 
CECILIA COLOMBIA 1340   EL TALAR 1618 

410)  121510 VALIENTE DORA CESPEDES 948   GRAL. PACHECO 1617 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 51  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
BEATRIZ 

411)  121690 ACUÑA ALBERTO PASCO 4657   PABLO NOGUEZ 1613 
412)  

121720 FERREYRA TRANSITO CALLAO 1464   
RINCON DE 
MILBERG 1648 

413)  
121830 

REYNOSO 
FLORENTINO CALZADILLA 931   BENAVIDEZ 1621 

414)  
121880 CEJAS JOSE B. D. MATHEU 2060   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

415)  
122270 

MORALES MARCELA 
FERNANDA RIVADAVIA 2670   BENAVIDEZ 1621 

416)  
122560 BANCALARI MARIO F ROCHA Y RUTA 197 0   

TRONCOS DEL 
TALAR 1617 

417)  
122740 SILVA CARLOS OSCAR 

JUAN MANUEL DE 
ROSAS 1240   EL TALAR 1618 

418)  
122970 

SANCHEZ JORGE 
ARTURO 

SARMIENTO ( 
ESQUINA BRASIL ) 2103   BENAVIDEZ 1621 

419)  
304858 

ABRIOLA NORA 
ESTHER CASTAÑEDA 2715   EL TALAR 1618 

420)  

106870 
ORTIZ CLAUDIO 
ALBERTO 

SARMIENTO E/ 
MARABOTTO Y 
BRASIL 0   BENAVIDEZ 1621 

421)  
304841 

SOZZI SILVIA 
ALEJANDRA DA VINCI 57   GRAL. PACHECO 1617 

422)  
304811 

ACEVEDO MIGUEL 
ANGEL BLANDENGUES 1224   DON TORCUATO 1611 

423)  

304790 
BERTELEGNI ALFREDO 
MARTIN 

GOYENA 
(E/GROUSSAC Y 
QUINTANA) 1954   GRAL. PACHECO 1617 

424)  
305320 

ROJAS GRACIELA 
ISABEL CAP. GIACHINO 997   PABLO NOGUES 1613 

425)  
306217 

DUARTE ALEJANDRO 
ANGEL 

ALVEAR Y PADRE 
PERNA 0   GRAL. PACHECO 1617 

426)  
305308 TABORDA ERNESTO C. ESCOBAR 74 3 C 

TRONCOS DEL 
TALAR 1618 

427)  106900 LOPEZ RAUL BELGRANO 3381   DON TORCUATO 1611 
428)  

106930 
BAIGORRIA MARTA 
ANGELA C. DE GOMEZ 1158  B 

CAPITAL 
FEDERAL 1408 

429)  
306239 

BRASSESCO CARLA 
LORENA URUGUAY 1574   EL TALAR 1618 

430)  
306194 

CONCA LUCIA 
ELIZABETH VERDI 438   DON TORCUATO 1611 

431)  
127630 

REBOLLEDO HUGO 
HERNAN 

SANTA MARIA DE 
ORO 2883     DON TORCUATO 1611 

432)  
108530 

VILCHEZ NORMA 
EUGENIA COLON 1186   DON TORCUATO 1611 

433)  
108650 

VALIENTE CARLOS 
ROBERTO AMERICA 492   DIQUE LUJAN 1623 

434)  
109180 

MIRANDA JAVIER 
ENRIQUE FADER 1251     BENAVIDEZ 1621 

435)  
108730 

MALDONADO CARLOS 
SEVERINO TOMAS GODOY 1326   BENAVIDEZ 1621 

436)  
108770 

CARDADE ARIEL 
MAXIMILIANO EL CANO 3370   BENAVIDEZ 1621 

437)  
109330 

ENRIQUE ROBERTO 
EMILIO ING. WHITE 1620   

RINCON DE 
MILBERG 1648 

438)  
109850 

CASTAÑO MODESTO 
SILVANO GROUSSAC 1780   EL TALAR 1618 

439)  
300052 

QUIROGA JUAN 
MANUEL CARLOS TEJEDOR 2679   RICARDO ROJAS 1618 

440)  111210 BERTOGLIA SUSANA DEFENSA 150   TIGRE 1648 
441)  

110850 PARESE LUIS EMILIO 
CALLE 1 Y 
GUTEMBERG 340   GRAL. PACHECO 1617 

442)  
110930 

ROMANO GUILLERMO 
E. CALLE 7 1839     BENAVIDEZ 1621 

443)  
111560 

ARELLANO CLAUDIA 
GRACIELA 

AV. GRAL. 
PACHECO 2769     EL TALAR 1618 

444)  
112380 

QUIÑONES FRANCISCO 
A. O´HIGGINS 172   TIGRE 1648 

445)  112510 NUÑEZ TRIFON AV. LA PALOMA 2278   EL TALAR B1618AKT 
446)  

112620 
ZARATE CABAÑAS 
MARTA LA FERRERE 10971   MORENO 1744 

447)  
112660 

GONZALEZ OSCAR 
LELLYS JORGE NEWBERY 3158   DON TORCUATO 1611 

448)  
304462 

TROVATTO OSCAR 
ALBERTO SAN LUIS 237   GRAL. PACHECO 1617 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 – 6 de septiembre de  2017 - Pag. 52  
Domicilio del Titular Inc 

Cuenta Titular Calle Altura Piso Depto Localidad CodPos 
449)  

304464 
NIETO ROBERTO 
OSCAR OLIVERA CESAR 3445   GARIN 1619 

450)  304492 RIOS GODOY  MENDOZA 382   V.BALLESTER 1653 
451)  

304495 
CASTRO ERICLE 
ELENA MONTEVIDEO 2010   GRAL. PACHECO 1617 

452)  304500 FERREYRA JUAN LUIS MADRID 98   DON TORCUATO 1611 
453)  

304518 
TROCHE RUIZ 
AURELIO PABLO QUINTANA 2346   RICARDO ROJAS 1618 

454)  304567 TACCARI GUILLERMO CATAMARCA 1560   BENAVIDEZ 1621 
455)  

304582 
MENTEGUIATA 
MIGUEL A. 

FIGUEROA 
ALCORTA 2835   RICARDO ROJAS 1618 

456)  
113160 

HERRERA PEDRO 
PASCUAL AZAHARES 2180   RICARDO ROJAS 1618 

457)  
113170 

CORDOBA ALEJANDRA 
LORENA ENTRE RIOS 1425   DON TORCUATO 1611 

458)  
304758 

GARCIA LEILA 
MARINA E. LAMARCA 3236   DON TORCUATO 1611 

 
ARTICULO 2.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la 
Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura, Dirección General 
de Cementerios Municipales. 
 

SSMYCI 
OHC 

R693-31 
BO.788 

06-09-17           
   Firmado: José María Paesani Secretario de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 

RESOLUCIÓN N° 2255/17 
 

 
 

 
 

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 788 
Secretaría de Gobierno 

 
 
 


